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Tasuta
Ilmub kaks  
korda kuus 
Tiraaž 10 860

        Loe ka 
      www.viimsi.ee

Prangli kirik saab 
vitraažaknad

Heaoluaasta 
kutsub kaasa
Sotsiaalse heaolu aasta on juba 
toonud Viimsi seenioridele 
nii mõndagi põnevat: väärikate 
ülikool, liikumisprojekt ja teenuste 
infopäev.  Loe lk 18–19

Urmo Raus on viimase aasta jooksul 
loonud Prangli kirikusse vitraaži, mis 
valmib augustis. Kunstnik räägib, 
kuidas Prangli lugu kiriku 
akendele jõuab.  Loe lk 12

KELVINGI LASTEAED: ühe kohaliku pere lugu läbi 17 aasta ja nelja lapse. Loe lk 11 >>>>>>>

Ettevõtlusmess 
tõi täismaja
3. mail teist korda toimunud ette-
võtlusmessil tutvustas ligi sada ette-
võtet oma tooteid ja teenuseid ning 
uudistamas käis neid sadu külastajaid.  
Vaata galeriid lk 4–5



M
eie koduvallal on 11. mail sünnipäev. 
Viimsi vald saab 106-aastaseks ja vaatab 
kindlalt tulevikku. 

Viimsi aja- ja arenguloo võib jagada eri-
nevateks etappideks. Viimsi Teataja juht-

kiri ei ole koht nende põhjalikuks kirjeldamiseks, aga kui 
me vaatame näiteks viimast küllaltki lühikest ajaperioodi – 
aega Viimsi valla taasasutamisest 20. detsembril 1990. 
aastal kuni tänaseni –, siis leiame sellestki palju tähelepa-
nuväärset.

Valla taasasutamisele järgnenud areng tugines paljuski 
eelnevate aastakümnete ja veelgi kaugemate ajaperioo-
dide pärandile. Paljud loodud eraettevõtted ja ka oma-
valitsus kasutasid kalurikolhoosi ja lillekasvatussovhoosi 
infrastruktuuri ning suurem osa elanikestki olid valla ter-
ritooriumil varasemalt tegutsenud asutuste töötajad.

Teine ja kolmas Viimsi valla taasasutamisele järgnenud 
aastakümme tõid kaasa Viimsi kui väga ilusa ja hea asuko-
haga elukoha avastamise ja sellele järgnenud rahvastiku 
kiire kasvu – lausa rahvaarvu mitmekordistumise.

Viimsist sai kiiresti kasvav, jõuka ja ihaldatud elukoha 
kuvandiga omavalitsus. Võime tõdeda, et selline kuvand 
on paljuski säilinud, aga elanikkonna väga kiire juurde-
kasv on peatunud ja asendunud stabiilse arenguga. Oma-
valitsuse toimimiseks vajaliku infrastruktuuri – lasteaiad, 

koolid, kultuuri- ja sporditaris-
tu, pargid jpm – väljaehitamine 
on rahvastiku kasvule järele 
jõudmas, kaitsealade arv ja 
pindala on kasvanud ja järjest 
suuremat tähelepanu pööra-
takse ettevõtluse arengule kaa-
saaitamisele.

Elanikkonna kaasamine val-
la arengusse ja tuleviku kavan-
damisse on samuti jõudmas 
uuele tasandile. Kogukond 
osales aktiivselt valla pikaaja-
lise arengukava koostamisel ja 
panustab samamoodi uue üld-

planeeringu valmimisse. Aktiivselt osaletakse traditsioo-
niks kujunenud visioonipäevadel ja muudel kaasamis-
üritustel. Hetkel ootame jätkuvalt kõigi vallaelanike ideid 
valla uue keskusala avaliku ruumi kujundamiseks just sel-
liseks, millisena inimesed seda ideaalis näha soovivad.

Käesoleva aasta 1. mai seisuga elas rahvastikuregistri 
andmetel Viimsi vallas 22 970 inimest. Viimsi on jätkuvalt 
noore elanikkonnaga omavalitsus, aga nii nagu kogu Ees-
tis, peaks ka meil jätkusuutiku arengu tagamiseks lähiaas-
tatel sündimus kasvama. Loodame, et riigi tasandil mõis-
tetakse, et esmatähtis on see, et Eestis sünniks palju lapsi, 
ja natuke vähemtähtsam on see, millises Eesti osas nad il-
mavalgust näevad. Inimesed valivad elamiseks piirkon-
na, mis on nende arvates selleks kõige sobivam ja kedagi 
ei ole võimalik sundida loobuma tänapäeval elementaar-
setest mugavustest. Kõik Eestis elavad noored inimesed 
on tulevased maksumaksjad ja aitavad meie riigil püsima 
jääda ning jõukaks saada. Seetõttu loodame, et lõpetatak-
se Harjumaa omavalitsuste arengule takistuste seadmine, 
nagu seda praegu näiteks läbi tulude põhjendamatu üm-
berjagamise tehakse.

Viimsi on pindalalt väike omavalit-
sus, aga selle territooriumil on koos 
väga omanäolised piirkonnad – saa-
red, külad ja alevikud. See on hari-
tud ja ettevõtlike inimeste kõrval 
meie üheks suuremaks rikkuseks 
ning vajab hoidmist. Olen kindel, 
et saame sellega hästi hakkama ja 
Viimsi vald on nii täna kui ka tule-
vikus üheks kõige parema elukesk-
konnaga omavalitsuseks Eestis ning 
laiemaltki.

Palju õnne sünnipäe-
vaks!

nused vähendavad pere psühholoogi-
list stressi ja parandavad laste heaolu.

Viimsi oludes saaks perekeskus 
pakkuda mitmekülgset tuge alates ea-
kate vanavanemate kaasamisest bee-
bihoolduses kuni noorte vanemate 
nõustamiseni erivajadusega lapse pu-
hul. Keskuses võiksid töötada vanem-
lust toetavad spetsialistid, peretera-
peudid, psühholoogid jt. Regulaarsete 
töötubade teemad võiksid hõlmata nii 
lapse arenguetappe ja turvalise digi-
kasvatuse põhimõtteid kui ka perekon-
na sisekommunikatsiooni ja konflikti-
de rahumeelset lahendamist. Lisaks 
võiks perekeskuse ruumides toimuda 
ühised mängu- ja lugemisringid, kus 
lapsed ja vanemad loovad sidemeid, 
jagavad kogemusi ja aitavad üksteisel 
vanemluse väljakutsetega toime tulla. 

Siinkohal tahan kiita ja tänada meie 
Viimsi raamatukogu, kus on alustatud 
beebiklubiga. Raamatukogu beebiklu-
bi ühendab kohalikke lapsevanemaid 
ning pakub korra kuus kohtumispai-
ka inspireerivate esinejatega. Järgmi-
ne beebiklubi kohtumine toimub juba 
15. mail kell 11, kus on külas korrasta-
ja Kaisa Margat – Viimsis tegutsev ser-
tifitseeritud KonMari konsultant, kes 
aitab peredel luua korrastatud ja har-
moonilist kodu. 

Lööme kõik kaasa!
Perekeskuse kontspetsiooni võiks li-
saks omavalitsusele olla kaasatud ka 
vabatahtlikud-vanavanemad, lapse-
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Toimetus ootab kaastöid ja reklaame e-posti aadressil 
ajaleht@viimsi.ee. Kaastöid võib tuua ka otse toimetusse 
või saata postiga aadressile Nelgi tee 1, 74001 Viimsi,
Harju maakond.  

www.viimsi.ee

Toimetaja ja reklaamitoimetaja: Annika Koppel, tel 5686 0007, 
e-post ajaleht@viimsi.ee
Väljaandja: Viimsi Vallavalitsus
Trükki toimetanud: Meedium OÜ, tel 5661 1097, e-post yks@ajakiriyks.ee
Kojukanne: Eesti Post AS, tel 661 6616 E–R kell 9–20, 
L–P ja riigipühadel kell 9–15, e-post info@omniva.ee

Vallaleht ilmub kaks korda kuus reedeti. Infolehtede digiarhiivi vaata veebist aadressil viimsi.ee/viimsi-teataja/arhiiv
Ajalehe järgmine number ilmub 23. mail. Reklaamide esitamise tähtaeg on kolmapäev, 14. mai.

9. mai 2025

J U H T K I R I

Viimsi 106 – meie 
koduvald peab 
sünnipäeva 

Illar Lemetti
vallavanem

Kas Viimsi vald vajab pere-
keskust ja kuidas peredele 
paremini tuge pakkuda?

K
äesolevas arvamusloos soo-
vin emadepäeva eel rõhu-
tada, et toetav keskkond ei 
sünni iseenesest, vaid va-

jab nii meie isiklikke pingutusi ja ava-
tust kui ka ühiseid pingutusi omavalit-
suselt ja kogukonnalt.

“Vaadates Viimsi valla elanike va-
nuselist struktuuri, siis täna on meie 
põhielanikkond vanuses 35–47 eluaas-
tat. See on iga, kus enamusel on käsil 
pere loomine, laste kasvatamine ja ka 
tööalase karjääri ehitamine. Seda kõi-
ke on palju. Isiklikust kogemusest kol-
me lapse emana tunnetan, mida me 
perekondadena läbi elame. Samuti 
sotsiaalvaldkonna abivallavanemana 
näen igapäevaselt, kuidas noored pe-
red uute ja ootamatute väljakutsetega 
silmitsi seisavad ning millist mõju aval-
daks neile süsteemne, perekeskne tee-
nus. Siit ka minu mõtted selles suunas, 
et Viimsi vajab kaasaegset perekeskust, 
kus  vanemad ja lapsed leiaksid turva-
lise ning toetava keskkonna. Ka viima-
ne visioonipäev tõi sotsiaalvaldkonna 
töötoas teravalt esile vajaduse vanem-
luse toetamise osas eelkoolieas oleva-
te laste peredele, sest just sellises eas 
lapsed on kõige vastuvõtlikumad tead-
likule toetusele ja koormus lapsevane-
matele on kõige suurem. 

Kuidas perekeskus aitab?
Suurim väljakutse vanematele on in-
fo ja tugivõrgustiku puudumine – sa-
geli jääb peredele mulje, et nad pea-
vad igas olukorras üksinda hakkama 
saama. Kahjuks on paljudel meist ka 
vanavanemad kaugel ja ei saa meile 
abikätt ulatada. Siinkohal oleks pere-
keskus suureks toeks. Näiteks Tartus 
avati paar aastat tagasi sarnane pere-
keskus, kus korraldatakse regulaarselt 
vanemluse töötubasid, beebikoolitusi 
ja lapsevanemate tugigruppe. Sealne 
kogemus näitab, et keskmiselt poole-
teise aasta jooksul on osalenute ene-
setunne ja vanemlik toimetulek mär-
gatavalt paranenud – nii tagasiside 
küsitluste kui ka edulugude põhjal. 
Samuti on Helsingi linn loonud pere-
keskuste võrgustiku, kus ühe katuse all 
tegutsevad nii lasteaia-, tervise- kui ka 
sotsiaalvaldkonna spetsialistid. Nen-
de näide kinnitab, et integreeritud tee-

PEREKESKUS Kevadine emadepäev tuletab meile igal aastal meelde, kui olulist 
rolli mängivad meie elus emad – meie esimesed õpetajad, turvatunde loojad, 
toetajad igas hetkes. Emaks olemine on roll, kus iga päev pakub nii rõõme kui ka 
väljakutseid ning väärib meie kogukonna tunnustust ja tuge. 

Viimsi vajab kaas-
aegset perekeskust, 
kus vanemad ja lapsed 
leiaksid turvalise ning 
toetava keskkonna.

hoidjad, noorteorganisatsioonid ja 
huvialaringid, kelle teadmised ja en-
tusiasm rikastavad perekeskuse prog-
rammi. Kogupereüritused – piknikud, 
ühised talgud või töötoad koduste toi-
tude valmistamiseks – loovad sidusa 
kogukonna, kus lapsevanemad ei ela 
pelgalt kodu-töö-lasteaia teljel, vaid 
saavad osa laiemast sotsiaalsest võr-
gustikust. 

Mulle meeldiks tuua siinkohal väl-
ja eriliselt veel põlvkondadevahelise si-
dususe teema. Elame nii kiirelt muutu-
vas ühiskonnas, et meie vanavanemate 
lood võivad meie lastele tunduda juba 
ulmevaldkonda kuuluvatena. Et seda 
ei juhtuks, tuleks neid lugusid jagada ja 
ka meie laste sõnavara rikastada mõis-
tetega, mida naljalt tänapäeval enam ei 
kuule, olgu selleks siis heinategu, lakas 
heinte sees magamine või karjas käi-
mine. Lisaks rääkimisele oleks vahva 
mõnda sellist asja  ka koos lastega teha. 
Lakas magamine tundub ju väga mõ-
nus väljakutse, kui selle laka veel kus-
kilt üles leiaks.

Lõpetuseks, perekeskuse loomine 
Viimsis oleks investeering meie laste, 
perede ja kogu kogukonna tulevikku. 
See oleks samm tervema ühiskonna 
suunas, kus fookuses on ennetavad te-
gevused ning katkiseid peresid ja lap-
si oleks aina vähem. Loodan siiralt, et 
need eeltoodud mõtted leiavad poole-
hoidu ja juba peatselt saame emade-
päeva tähistada Viimsi oma perekes-
kuses. Soovitan kõigil silma peal hoida 
meie sotsiaalse heaolu aasta tegevustel  
https://viimsi.ee/sotsiaalse-heaolu-
aasta-2025, kus juba praegu leiab pal-
ju vanemlust toetavaid sündmusi, näi-
teks Gordoni perekooli loengud, ime-
liste aastate loengud, Väike Päike lap-
sevanemate kooli podcastid ja video-
loengud jpt. 

Soovin kõigile emadele imelist 
emadepäeva ja kõigile peredele jõu-
du, hoolivust ja üksteise märkamist! 

Viimsi on 
jätkuvalt noore 
elanikkonnaga 
omavalitsus, aga 
nii nagu kogu 
Eestis, peaks ka 
meil jätku-
suutiku arengu 
tagamiseks lähi-
aastatel sündimus 
kasvama. 

Annika Vaikla
abivallavanem

Ilusat emadepäeva, kallid emad! Foto: Annika Koppel
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tud ka liikumispuudega inimeste ligi-
pääsetavust ja teenuste kättesaadavust.

Haridusvaldkonna abivallavanema 
Katrin Markii sõnul on noortekeskuste 
külastajate arv järjepidevalt kasvanud. 
“Noortekeskuses luuakse võimalusi 
noorte mitmekülgseks arenguks, ja-
gatakse noorteinfot, toetatakse noorte 
osalust ning kaasatakse neid projekti-
desse nii kohalikul kui ka rahvusvahe-
lisel tasandil,” selgitas abivallavanem.

NOORTEKESKUS Viimsi valla-
valitsuse tellimusel ehitati üle 
2000 elanikuga Randvere külla uus 
noortekeskuse hoone, mis avati 
pidulikult 5. mai pärastlõunal. 

Valminud hoones on noorsootööala, 
kööginurk ning loovuse ja kunsti ruum, 
mis pakuvad noortele võimalusi oma 
loovuse arendamiseks ja erinevates 
tegevustes osalemiseks. Noortekesku-
se ehitas Viimsi Ehitusgrupp OÜ ning 
ehitusprojekti juhtis Viimsi Haldus OÜ. 

Vallavanem Illar Lemetti sõnul on 
noortekeskuse rajamine Randverre 
strateegiliselt oluline samm. “Viimsi 
vallas on palju noori ja lapsi, kelle jaoks 
noortekeskused pakuvad eri piirkon-
dades sisuka ja hariva ajaveetmise 
võimalusi. Noortekeskustel on seega 
oluline roll noorte arengus,” ütles val-
lavanem.

Randvere uus noortekeskus on moo-
dulhoone, mis vastab liginullenergia
nõuetele. Selle loomisel on arvesse võe-

Randveres avati uus kaasaegne 
noortekeskuse hoone

Tema sõnul külastab Viimsi noorte-
keskusi ligikaudu veerand siin elava-
test noortest ehk umbes 1500 inimest. 
Värskelt avatud noortekeskus on het-
kel valmis vastu võtma 30–40 noort 
päevas.

Uues keskuses on võimalik valida 
mitmete tegevuste vahel. Muuhulgas 
saab mängida piljardit, võtta mõõtu 
PlayStationi mängudes, lugeda, koka-
ta ja meisterdada. “Tegevuste planee-
rimisel lähtutakse noorte huvidest ja 
vajadustest – kõik, mis selles majas toi-
mub, on ellu kutsutud koos noortega 
või noorte enda algatusel,” ütles Kat-
rin Markii, kelle sõnul on oluline seegi, 
et tegemist on spetsiaalselt noortekes-
kuseks ehitatud, mitte selleks kohan-
datud hoonega.

Avatud noorsootööga alustati Viim-
sis juba 2001. aastal. Seni on noorte-
keskuse kolm üksust tegutsenud Viim-
sis, Püünsis ja Randveres. Alates 2019. 
aastast kuuluvad need üksused ühise 
asutuse – Viimsi Noortekeskuse – al-
luvusse. Värskelt avatud noortekeskus 
asub Randvere kooli kõrval, aadressil 
G. H. Schüdlöffeli tee 4, ja on avatud 
esmaspäevast reedeni kell 12.30–18.30.

sina oma tutvusringkonnast kellegi, 
kelle panus ja pühendumus väärivad 
esiletoomist?

Tunnustame lisaks ka aasta õpite-
gusid – neid kogukondlikke ettevõtmi-
si, mis annavad inimestele võimaluse 
õppida midagi uut, kogeda eduela-
musi ja tunda rõõmu koosõppimisest. 
Aasta õpiteo kategooriasse sobivad 
kõik tegevused, mis toetavad õppimist 
ja kogukondlikku arengut.

Samuti otsime silmapaistvaid täis-
kasvanute koolitajaid, kes on oma 
teadmiste ja innustusega toetanud 
täiskasvanud õppijate arengut.

Õppijasõbraliku tööandja tiitliga 
soovime tänada neid ettevõtteid ja or-
ganisatsioone, kes väärtustavad töö-
tajate arengut, soodustavad õppimist 
ja pakuvad võimalusi enesetäienda-
miseks, karjäärimuutusteks ja oskus-
te kaasajastamiseks.

Kõigi Harjumaa kandidaatide seast 
valitakse välja maakonna parimad, 
kelle seast üleriigiline komisjon teeb 
lõppvaliku. Sügisel toimuvad nii Har-
jumaa tunnustusüritus kui ka üleriigili-
ne täiskasvanuhariduse tänusündmus. 

Iga õppimise lugu on väärt kuula-

TUNNUSTUSKONKURSS Kutsume 
kõiki märkama ja kuni 1. juunini 
esitama kandidaate täiskasvanu-
hariduse tunnustuskonkursile. 

Ootame lugusid inimestest ja tegudest, 
mis inspireerivad – kandidaate saab 
esitada neljas kategoorias: aasta õppi-
ja, aasta õpitegu, aasta koolitaja ja aas-
ta õppijasõbralik tööandja.

Kas tead kedagi, kes on jätkanud 
oma kunagi pooleli jäänud haridus-
teed, õppinud uue ameti, osalenud 
koolitustel ja sellega oma elu paremaks 
muutnud? Just selliseid julgeid ja sihi-
kindlaid täiskasvanuid ootame aasta 
õppija kandidaatideks.

Tunnustuskonkurss on suurepära-
ne võimalus tõsta esile täiskasvanud 
õppijaid, õppimist väärtustavaid orga-
nisatsioone ning kogukondi, kus õppi-
mine on osa igapäevaelust. Möödunud 
aastal esitati Harjumaalt 21 suurepä-
rast kandidaati – ehk leiad tänavu just 

Iga õppija lugu väärib tunnustust, 
aita meil see esile tuua!

Kaija Velmet
Harjumaa täiskasvanuhariduse 
koordinaator

mist. Aita meil neid lugusid nähtavaks 
teha! Kandidaate saab esitada kuni 
1. juunini ETKA Andrase kodulehel 
www.andras.ee.

Tunnustamine toimub Euroopa 
Sotsiaalfondi projekti VÕTI tegevuse 
“Elukestva õppe populariseerimine 
ja kogukondlik edendamine” raames. 
Konkursi korraldab Eesti Täiskasvanu-
te Koolitajate Assotsiatsioon koostöös 
haridus- ja teadusministeeriumiga.

  Harjumaa 2024. aasta 
täiskasvanuhariduse tunnus-
tuse saajad:
• Kaisa Linno – Harjumaa aasta 
õppija 2024
• Illimar Pilt – Harjumaa aasta 
koolitaja
• Karl Kuuse – aasta koolitaja 
eripreemia
• Lääne-Harju vallavalitsus – 
Harjumaa aasta õppijasõbralik 
tööandja
• Saku valla keskkonnakuu 
(korraldaja Saku vallavalitsus) –  
Harjumaa aasta õpitegu

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

Uus noortekeskus on spetsiaalselt noortele ehitatud, mitte kohandatud hoone. 

Uus noortekeskus avati sümboolse lindilõikamisega. Fotod: Heiko Leesment

Teated

Lastepäeval, 1. juunil teeme 
lapsele pai 

  “Teeme lapsele pai” aktsiooni eesmärk on pöörata korraga 
kõikidele Eestimaa lastele tähelepanu, tehes neile tunnustav ja 
hooliv pai. 

Kutsume kõiki organisatsioone ja lapsevanemaid peatama 1. juunil 
kell 11:11 üheks minutiks kõik argipäevased tegevused, et liituda head 
tegeva aktsiooniga “Teeme lapsele pai” ja teha oma lapsele pai. Akt-
sioon kestab vaid 1 minuti ja seda saab teha igal pool.

Samuti julgustame erinevate avalike sündmuste korraldajaid arves-
tama aktsiooni toimumise kellaajaga ning teha oma päevakavas kell 
11:11 paus, et näidata ühiselt kõikidele lastele, et me märkame ja hoiame 
üksteist ning selle kinnituseks teeme neile pai.

“Teeme lapsele pai” on kodanikuühiskonna algatus, mis on inspiree-
ritud ideest luua tervemat ja turvalisemat tulevikku. Pai on personaalse 
turvatunde loomisel oluline võtmetegevus. Samuti on pai ilus, sügava 
tähendusega sõna, mille tõlkimisel teistesse keeltesse on keeruline 
selle tähendust ühe sõnaga edasi anda.

2019. aastal alguse saanud lastepäeva tähistamise traditsiooniline 
aktsioon “Teeme lapsele pai” toimub kuuendat korda.

Tamo Vahemets
eeskujuliikumise Valge Õhupall eestvedaja

Taaskasutuslaat – sinu vana 
on teise uus!

  Taaskasutuslaat toimub 24. mail kell 12–15 Viimsi huvikeskuses. 
Meeldiva ilma korral toimub üritus huvikeskuse õuel. 

Üritusel osalemine on tasuta ja kohapeale hangib lauad Viimsi 
noortevolikogu. Osalejatel on vaja kaasa võtta ainult hea tuju ja tooted, 
mida müüa. Kõikidel müüjatel on võimalus ennast registreerida laadale 
müüma – registreerimislink asub plakatil ja ka Viimsi noortevolikogu 
sotsiaalmeedias. 

Ürituse eesmärk on pakkuda Viimsi valla elanikele võimalust müüa 
enda üleliigseid asju, millest teised võivad puudust tunda. Sinu vana 
on teise uus! Müügihuvilised saavad anda uue kasutuse riietele, ehe-
tele, mänguasjadele, ka mööblile ja dekoratsioonidele ning muule 
põnevale. Ürituse viivad läbi Viimsi noortevolikogu tublid liikmed, kes 
pakuvad usinasti abikätt laadal kohapeal.

Marta Telling   
Viimsi noortevolikogu

Pai võib teha alati. Illustratsioon: Valge Õhupall
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ETTEVÕTLUS Laupäeval, 3. mail teist 
korda toimunud ettevõtlusmessil 
tutvustas ligi sada ettevõtet oma tooteid 
ja teenuseid ning uudistamas käis neid 
sadu külastajaid. 

S
eekordsel messil oli 
heaoluaastale vasta-
valt enim esindatud 
just heaoluvaldkon-

na ettevõtted – suures saa-
lis olid end sisse seadnud nii 
Viimsi spaad, ilutooted kui 
ka elustiilinõustajad. Kam-
mersaal oli seekord sisustus-
ettevõtete ja blackbox video-
foto-valgustuse poolt täide-
tud. Esimesel korrusel läks 
huviringide ala üle aia-ehi-
tuse teemadeks ning teiselt 
korruselt leidsid külastajad 

aksessuaare, rõivaid ja raa-
matuid. 

Fuajees turgutasid suuri 
ja väikeseid külastajaid joo-
gi- ja söögipakkujad. Viima-
seid jagus ka välialale koos 
puidu- ja alpakatoodete 
ning laste tähelepanu võtnud 
suitsu- ja mullimasinaga.  

Meelelahutuskava oli ti-
he – viis eri stiilis tantsuesi-
nemist tõid aatriumi kordu-
valt rahvast puupüsti täis.
Seekord astusid üles Mari-
Liis Velbergi Tantsustuudio, 
Prodance showtantsu ja 
tantsulise iluvõimlemise gru-
pid, Zumba kids (jr), Jazz-
Funk Dance väikesed tantsi-
jad ning Viimsi tantsustuu-
dio Black & White Dance. 

VIIMSI ETTEVÕTLUSMESS tõi Artiumisse suured ja väikesed huvilised 

Ave Mellik
partnerlus-
suhete juht 

Fotod: Tim
o M

üürsepp
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Teated

Roosi tee kogukonnaaed 
sai täiendust

  Viimsi alevikus asuv Roosi tee kogukonnaed sai täienduse – 
sinna ehitati marjakastid, kuhu istutati maasika-, vaarika- ja mustika-
taimed. Marjahooajal on kõik oodatud marju sööma – kastidest võib 
julgelt noppida värskeid vilju otse peenrast. 

Taimede eest hakkab hoolitsema Viimsi vallavalitsus, et taimed olek-
sid hoitud ja saagikad. Marjakastid on alles algus – tulevikus on plaa-
nis ka põõsaste ja puude ala laiendada, et pakkuda veelgi rohkem 
marju ja mitmekesistada kogukonnaaia valikut.

Marjakastid toovad vallakeskusesse rohkem loodust, õpetavad lapsi 
märkama taimede kasvutsüklit ning aitavad mõista toidutootmise prot-
sessi. Lisaks sellele soodustavad need põlvkondade vahelist suhtlust – 
vanemad saavad jagada oma teadmisi noortega ning koos nautida 
värsket saaki.

Roosi tee kogukonnaed pakub nüüd lisaks varasematele hüvedele 
ka uusi võimalusi:

• nautida orgaaniliselt kasvatatud värskeid marju,
• osaleda kogukondlikel aianduspäevadel,
• õppida taimede kasvatamist praktilisel viisil,
• veeta kvaliteetaega värskes õhus sõprade ja pere seltsis.
Roosi tee aed ei ole pelgalt roheala, vaid elav näide sellest, kuidas 

väikesed teod loovad suuremat ühtekuuluvustunnet. Kogukonnaaed 
toob kokku erinevaid inimesi, pakub tervislikku tegevust ja värskeid 
marju, edendab keskkonnateadlikkust ning muudab Viimsi elukesk-
konna veelgi meeldivamaks.

Kõik huvilised on oodatud Roosi tee kogukonnaaiaga tutvuma ning 
selle hüvesid nautima! Marjad valmivad juba sel suvel. 

Allar Lehtsalu   
haljastus- ja heakorrateenistuse juhataja

Kohaliku omaalgatuse 
programm aitas Lubja külas 
parandada turvalisust

  Lubja külaseltsil õnnestus kohaliku omaalgatuse programmist 
(KOP) saada toetust turvalise külaplatsi projekti elluviimiseks. 

Lubja küla külavanema Raimo Tanni sõnul aitab tehtu tugevdada 
kogukonnatunnet, suurendanud vastastikkust hoolivust ning on loonud 
eeldused jätkusuutlikuks ja turvaliseks külaeluks. 

“MTÜ Lubja Külaseltsi nimel saan öelda, et oleme meile eraldatud 
toetuse eest väga tänulikud. Ühtlasi kutsume kõiki kogukonnaliikmeid 
hoidma ja arendama meie ühist avalikku ruumi ning otsima oma idee-
de elluviimiseks toetusvõimalusi,“ ütles külavanem Tann. 

Projekti käigus paigaldati Lubja külaplatsile valvekaamerad, signali-
satsiooniseadmed ning suitsuandurid. Lisaks korraldati kogukonna-
koolitusi, et tõsta teadlikkust turvalisusest, keskkonnahoiust ja vastu-
tustundlikust käitumisest. Külavanema sõnul aitavad paigaldatud turva-
seadmed ennetada vandalismi. “Usume, et platsil asuv inventar on 
nüüd paremini kaitstud ja eks sellel on ka oma panus ühise turvatunde 
suurendamisesse,“ ütles Raimo Tann.

Turvaseadmete kõrval said külakogukonna liikmed osaleda mitme-
tel sisukatel ja olulistel koolitustel. Käsitleti väga erinevaid teemasid: 
kogukonna turvalisuse parandamine, esmaabi, lemmikloomade pida-
mine, jäätmete sorteerimine ja säästlik veekasutus.

Programmi eesmärk on tugevate ja omaalgatusel põhinevate kogu-
kondade tekkimine ja püsimine. Programmi eesmärgi saavutamiseks 
elluviidavaid tegevusi toetatakse kahe meetme kaudu. Omafinantsee-
ringu minimaalne määr on 10% projekti abikõlblikest kuludest (kogu-
maksumusest). Omafinantseering peab olema rahaline. 

Maksimaalne toetussumma meetmesse “Kogukonna areng” esitatud 
projekti kohta on 2500 eurot ning meetmesse “Investeeringud ja kogu-
konnateenuste arendamine” esitatud projekti kohta 4000 eurot.

Toetuse taotlejaks saavad olla programmi määruse nõuetele vasta-
vad ja avalikes huvides tegutsevad mittetulundusühingud, mille liikmeks 
ei ole riik ega kohalik omavalitsus ja mille liikmetest äriühingud ei moo-
dusta rohkem kui poole, ning sihtasutused, mille asutajaks ei ole riik 
ega kohalik omavalitsus ja mille asutajatest äriühingud ei moodusta 
rohkem kui poole. Taotlemine toimub elektrooniliselt Riigi Tugiteenuste 
Keskuse e-toetuse keskkonnas.

Heiko Leesment   
avalike suhete osakonna juhataja

Marjakastid Roosi tee kogukonnaaias. Foto: Allar Lehtsalu

ÕPPUS Kui ohus on sinu elu, 
tervis või riigi julgeolek – olgu 
selleks ohuks ulatuslik keemia-
õnnetus, loodusõnnetus või 
sõjaline rünnak –, siis on kõige 
olulisem, et sa saaksid kiiresti 
teada, mis toimub ja kuidas 
käituda. Just selleks ongi viimastel 
aastatel Eestis välja arendatud 
ohuteavitussüsteemi, mille nimi 
on EE-ALARM.  

Ohuteavituse saadab riik alati 
mitme kanali kaudu 
Ohuteavituse kanaliteks on praegu mo-
biilirakendused Ole valmis! ja Eesti.ee, 
SMS-teavitus ohupiirkonnas olevate-
le inimestele, ribatekstid ETV ja ETV+ 
kanalites ning ERR.ee portaalis. Kõige 
äärmuslikematel juhtudel käivitatak-
se ka sireenivõrgustik. Millistes kana-
lites ja kui ulatuslikult riik ohuteavituse 
edastab, sõltub olukorra tõsidusest ja 
ulatusest. Ohuteavituse läbi saad tea-
da, mis on juhtunud, kuidas käituda 
ning kust saad täiendavat infot.  

Sireenid annavad märku, 
et tuleb varjuda lähimasse 
siseruumi 
Kui kõikidel juhtudel saad läbi ohutea-
vituse teada, mis on juhtunud ja kui-
das käituda, siis sireenid sisulist infot 
ei edasta, vaid mängivad 30-sekundi-
lise vahega minutipikkust heli. Siree-
nide ainus eesmärk on äratada sinu tä-
helepanu ning sellisel juhul pead alati 
ainult ühte asja tegema – varjuma otse-
kohe lähimasse siseruumi, soovitata-
valt tugevate seintega ruumi, akendest 
eemale. Kui oled ohutumas kohas, siis 
otsi lisainfot veebilehelt kriis.ee, kus 
on juba täpsem info, mis on juhtunud 
ning kuidas käituda. 

Riik on sel kevadel võtnud fooku-
sesse just ohuteavituse, et tutvustada 
inimestele neid viise, kuidas riik ohtu-
dest teada annab ning kuidas sellisel 
juhul käituda. Siit ka üleskutse kõigi-
le laadida alla Ole valmis! ja/või Ees-
ti.ee äpid ning rääkida ka lähedastega 
üle, kuidas käituda, kui kuuled sireene. 

Sireenivõrgustik on väljaarendami-
sel, praegu katab see järgmisi asulaid: 
Ahtme, Haapsalu, Jõgeva, Jõhvi, Kei-
la, Kohtla-Järve, Kuressaare, Kärdla, 
Maardu, Narva, Paide, Paldiski, Pärnu, 
Põlva, Rakvere, Rapla, Sillamäe, Tallinn 

14. mail käivitatakse suurõppusel 
Siil üleriigiline ohuteavitus

Oskar Lepik
Päästeamet

Soovitused 
14. maiks

  Elage oma tavapärast elu. 
  Rääkige enne seda oma lä-

hedastega, eriti laste ja vana-
vanematega, et ohtu ei ole, et 
nad oleksid selleks valmis, ning 
vajadusel selgitage ka üle, kui-
das reaalse ohu korral tegutse-
ma peaks. 

  Vaadake käitumisjuhiseid 
veebilehelt olevalmis.ee. Samalt 
lehelt on võimalus ka kuulata, 
missugust heli sireenid teevad.  

ja selle lähiümbruse tiheasustusalad, 
Tapa, Tartu, Valga, Viljandi, Võru. 

14. mai pärastlõunal käivi-
tatakse kaitseväe suurõppuse 
Siil ajal üleriigiliselt ka ohu-
teavituse terviksüsteem   
Ohuteavituse käivitamisega antakse 
esmakordselt elanikkonnale reaalne 
kogemus, kuidas riik inimestele ohtu-
dest teada annab. Eesmärk on vaada-
ta üle kaitseväe ja ka päästeameti te-
gevused ning protsessid ohuteavituse 
väljasaatmisel.  

JÄÄTMEVEDU Viimsi valla-
valitsus annab teada, et alates 
1. augustist 2025 hakkab jäätme-
veoteenust vallas osutama uus 
teenusepakkuja – Eesti Kesk-
konnateenused AS. Jäätmevedaja 
vahetusega kaasnevad mitmed 
olulised muudatused, milleks 
palume elanikel varakult 
valmistuda.  

Tähtsaim muudatus: 
biojäätmete kohustuslik vedu
Suurim muudatus puudutab biolagu-
nevate köögi- ja sööklajäätmete kogu-
mist. Kõigil kinnistutel, kus ei toimu 
jäätmeregistri andmetel nõuetekohast 
kompostimist, alustatakse 1. augustist 
automaatselt biojäätmete regulaarset 
vedu. Teenuse eest esitatakse arve vas-
tavalt kehtivale hinnakirjale, sõltumata 
sellest, kas kinnistuomanik on ise tee-
nuse tellinud või soetanud biojäätme-
te konteineri.

Kuidas vältida automaatset 
biojäätmete veoarvet?
Kui kinnistul kompostitakse köögi- ja 
sööklajäätmeid nõuetekohases, sule-
tud kompostris, on võimalik biojäät-
mete veo kohustusest loobuda. Selleks 
tuleb teavitada Viimsi valla keskkonna-
osakonda kompostimisest, saates foto 
nõuetekohasest kompostrist. Teavita-
mine toimub Viimsi valla iseteenin-
duskeskkonnas (valla kodulehel taot-
luste all – bioäätmete kompostimisest 
teavitamine) või e-posti aadressil aet.
pold@viimsi.ee.

Uus jäätmevedaja hakkab edaspi-
di andma vallale tagasisidet kinnistu-

te kohta, kus biojäätmeid tegelikkuses 
üle ei anta. See aitab vallavalitsusel 
kontrollida, kas kinnistutel täidetakse 
jäätmete liigiti kogumise nõuet, ning 
seeläbi suurendada liigiti kogumise 
osakaalu.

Võtmete ja ligipääsuvahendite 
edastamine uuele vedajale
Kui kinnistul kasutatakse hetkel lisa-
teenusena mahuti või värava avamis-
teenust, siis ei pea klient muretsema 
võtme, kiibi või muu ligipääsuvahendi 
üleandmise pärast uuele vedajale. Prae-
gune teenuseosutaja annab kõik oma 

Viimsi vallas alustab 1. augustist 
uus jäätmevedaja

Aet Põld
keskkonna 
vanemspetsialist

valduses olevad võtmed, kiibid jms üle 
Viimsi vallavalitsusele, kes omakorda 
annab need uue jäätmeveo perioodi 
algul üle Eesti Keskkonnateenused AS-
ile. Kui avamine toimub mobiilselt, siis 
tuleb süsteemi sisestada vedaja num-
ber 600 0929 ning edastada vedaja-
le avamiseks vajalik telefoninumber. 
Selliselt tagatakse, et jäätmeveotee-
nus saab jätkuda katkestusteta ja lisa-
toiminguteta kinnistuomaniku poolt.

Juulis toimub teavitamine
Juulikuus saadetakse kõikidele Viim-
si valla kinnistutele Eesti Keskkonna-
teenused AS-i poolt teavituskiri, mis 
sisaldab uut lepingut, kehtivat hinna-
kirja, veograafikut ning muud vajalikku 
teavet. Sellega soovitakse tagada, et iga 
kinnistuomanik saaks aegsasti tutvu-
da uue teenusepakkujaga seotud tin-
gimustega ning sõlmida vajalik leping 
sujuvalt ja õigeaegselt, et jäätmeveda-
ja vahetus kulgeks augustis võimalikult 
tõrgeteta.

Suurim muudatus 
puudutab bio-
lagunevate köögi- 
ja sööklajäätmete 
kogumist.

Kõigil kinnistutel, kus ei toimu nõuetekohast kompostimist, alustatakse 1. augustist 
automaatselt biojäätmete regulaarset vedu. Foto on illustreeriv. Foto: arhiiv
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Tööstus keeras vindi peale
Läbi ajaloo on Viimsi olnud väikes-
te kaluriküladega palistatud põllu-
harimiseks praktiliselt kõlbmatu 
poolsaar. Samuti pole siin olnud 
tööstust. Viimsi kiire industriali-
seerimine hakkas 1950ndatel, mil 
nelja väiksema ühismajandi baasil 
loodi kuulsusrikas S.M. Kirovi ni-
meline näidiskalurikolhoos.

Andekatest majandusmeestest 
direktorite eestvedamisel sai kol-
hoosist sisuliselt kontsern, mis te-
geles lisaks kalandusele pea kõige-
ga, mis võis vähegi raha sisse tuua. 
Paralleelselt tootmiskomplekside 
arendamisega hoogustus ka Viim-
si poolsaare aedlinnastumine. 

“Veetarve tegi paarikümne aas-
taga tohutu hüppe ülespoole ning 
jõudis juba kriitilise piirini,” rää-
gib Valle Raidla. “Kui kolhoos 
1990ndate alguses lõpetas, jäid al-
les eratarbijad ning veetarve vähe-
nes umbes kolm korda. Vett jätkus 
ning jäi ülegi,” liigub Raidla mööda 
graafikut edasi.

Ja siis tulid kinnisvaraarendajad. 
Nad müüsid inimestele kortereid, 
maju ja ehituskrunte. Näitasid kõr-
vale ilupilte, rääkisid maaelu võlu-
dest linna külje all. Ning inimesed 
tulidki. “Ja Viimsi veetarve tegi see-
tõttu sajandivahetusel jälle hüp-
pe ülespoole, kukkus veidi viima-
se majanduskriisi järellainetuses, 
kuid hakkas siis vaikselt edasi kas-
vama,” jutustab Raidla.

Kuigi kolhoosiaja tipptarbimi-
seni on veel omajagu maad min-
na, nendivad nii Raidla kui ka Va-
nem, et praeguse seisuga ollakse 
juba jätkusuutliku põhjavee tarbi-
misega piiri peal: “Nõukogude ajal 
mõeldi teistmoodi, loodust käsitle-
ti kulumaterjalina. Tänapäeval ol-
lakse targemad ja loodust nähakse 
omavahel seotud piiratud ressurs-
side kogumikuna.” 

Liigtarbimine jätab pääste-
ameti põua ajal kuivale
Kui kõige kuumemal ja kuivemal 
ajal süttib Viimsis kas maastik või 
muu tulekahju, mille ohjamiseks 
ei piisa päästeameti valvepaakauto 
veevarust, kisub olukord igast vaa-
tevinklist kriitiliseks. Mida suurem 
tulekahju, seda rohkem kulub kus-
tutamiseks vett.

Päästeameti Põhja päästekes-
kuse ohutusjärelevalve büroo ju-
hataja Aivar Kuke sõnul on Viimsi 
poolsaar varustatud korraliku hüd-
rantide võrgustikuga, lisaks ojad 
ning tiigid, kuid kui vett ei jagu, tu-
leb seda juurde tuua kaugemalt. 

“See aga lisab väärtuslikku aega 
tule levikule piiri panemiseks. Vesi 
ei jää kunagi toomata, kuid lisan-

VESI on varandus, mõõd ukus on lahendus

ee ülekulu põua-
perioodil tuleb mu-
ru massilisest kast-
misest vihmutite-

ga. Tundus, et probleemi olemus 
jääb neile hoomamatuks,” nendib 
Vanem. 

Veefirma tootmisvõimsuse suu-
rendamine probleemi ei lahenda. 
Küll aga tooks veemurele leeven-
dust viimsilaste vastutustundli-
kum veetarbimine põuaperioodil. 
Halvemal juhul võib iga järgmine 
suvi Viimsis kujuneda “Austraa-
lia suveks”, kus valitsevad palavus 
ja põud ning möllab maastikupõ-
leng.

Süüdi on looduse 
eripärad
Valle Raidla Eesti Geoloogiatee-
nistusest on tegelenud Viimsi vee-
probleemidega süvitsi. “Selles on 
suuresti süüdi Viimsi poolsaare 
geoloogiline ehitus ning geograafi-
line asend,” võtab ta veemure põh-
jused lühidalt kokku.

Raidla selgitab, et Viimsi pool-
saare geoloogiline ehitus on ki-
hiline nagu kook. Valdavalt asub 
Viimsi poolsaare pinnase all mit-
mekümnemeetrine savikiht, sel-
le all mageda põhjaveega liivakivi-
kiht, mille alla jääb soolase veega 
aluskivim ja kõrvale pisut vähem 
soolase veega Soome laht.

“Savikiht pinnavett läbi ei la-
se, aga ometi on selle all mageve-
si. See magevesi on viimase jääaja 
pärand. Liustik, mis Eesti alal oli 
hinnanguliselt pisut enam kui ki-
lomeeter paks, suutis tekitada pii-
sava surve, et suruda liustiku all 
leviva sulavee savikihi alla. Nii ku-
junes maa all magevee reservuaar. 
Kui see reservuaar tühjaks pumba-
ta, kust tuleb sinna esmajärjekor-
ras uut vett asemele?” küsib Raidla. 
Õige vastus on merest ja aluskivi-
mist, sest sisemaa poolt nõrgub 
magedat põhjavett peale liiga aeg-
laselt, et vee ammutamisest tekki-
nud ruumi täita. 

Kuid merest ja aluskivimist tulev 
vesi pole mage, vaid soolane. “Kui 
me suurendaksime tootmisvõim-
sust, ammutaksime maapinnast 
peagi joogiks kõlbmatut soolast 
vett. Õigupoolest rikuksime Viimsi 
põhjavee lõplikult ära kiirendatud 
tempos,” sõnab Vanem. “Ja põhja-
vee sooldumise protsess on Viimsis 
juba alanud,” lisab Raidla.

Niisiis pole lahendus veeprob-
leemile ei ammutamisvõimalus-
te hajutamine ega ammutatava 
vee koguse oluline suurendamine. 
Sest juba praegu on igapäevaselt 
rohkelt ammutatava ja tarvitatava 
joogivee kogus looduse taluvuse 
ning taastumisvõime ülemise pii-
ri lähedal.

VESI “Me oleme olnud suurest jamast vaid mõne 
päeva kaugusel,” meenutab Viimsi Vee juhatuse 
liige Raul Vanem viimaste suvede põuaperioode. 
Suure jama all peab ta silmas olukorda, kus valla 
puhta vee varud sattuvad kriitilisse seisu mõõdu-
tundetu ületarbimise tõttu mõneks ajaks. 

Mart Niineste
Viimsi Teataja 
kaasautor

dub aeg ning seeläbi suurenevad 
ja süvenevad kahjud, mis põlengu 
käigus tekivad,” selgitab Kukk ja li-
sab, et Viimsi vallas on kõige kiirem 
viis lisavee hankimiseks hüdranti-
de võrgustik. Kuid kui päästeamet 
end põua ajal kustutades hüdran-
tide külge ühendab, ei pruugi jät-
kuda kaugematele majapidamiste-
le enam puhast vett.

Aga merevesi, seda on ju ümber 
poolsaare piiramatus koguses? Kukk 
nendib: “Muudele veeallikatele, ka 
merekaldale ei pruugi me väga hõlp-
salt suure, ligemale 20 tonni kaa-
luva päästeautoga ligi saada. Hüd-
randid on loodud eesmärgiga ta-
gada tulekahju ajal päästeautodele 
kiire kustutusveevaru olemasolu.”

Vanem lausub, et kui pääste-
amet hüdrantidest kustutusvett 
kätte ei saa, jääb selles süüdi Viimsi 
Vesi: “Vee-ettevõtted on Eestis sea-
duste-määruste järgi elutähtsate 
teenuste osutajad ning neil lasub 
kohustus tagada vett kustutustöö-
deks. Seda nii põua ajal kui ka tava-
tingimustes. See on ka põhjus, miks 
elanike veetarbimisel üldiselt tuleb 
ettevõttel pilku peal hoida.”

Väike süütu kurjajuur vihmuti
Raul Vanem ütleb, et laias laastus 
võib Viimsi eramupiirkonnad ja-
gada kaheks: vanad ja uued. Kui 
vanasti rajati krundile viljapuu- ja 
marjaaed ning peenramaa ja kas-
vuhoone või paar, siis uusarendus-
tes annavad tooni elupuuhekiga 
palistatud suured lagedad muru-
väljakud.

“Traditsiooniline hobiaiandus 
vee ülekulu ei põhjusta. Need mõ-
ned kastekannutäied on pisku. Ja 
vanade aedade muru kaitseb päi-
kese käes kõrbemise eest ka kõrg-
haljastus. Kui on aga suur lage krunt 
minimaalseks pügatud muru ja pa-
rimas kasvueas elupuuhekiga, siis 
tulevad mängu vihmutid. Ja kuigi 
üksik vihmuti pole eraldivõetuna 
mõistlikult kasutades veeraiskaja, 
siis mastaabiefekti tekkides nad pa-
raku seda on,” räägib Vanem.

Et põud murust kulu ega aiast 
savanni ei teeks, kulub saja ruut-
meetri kohta vähemalt 1000 liitrit 
vett, rõhk sõnal vähemalt. Vihmu-
teid on erinevaid, nende vee läbi-
laske võimsust saab timmida, kuid 

nagu selgitab Taavi Lulla hüdro-
tehniliste lahendustega tegelevast 
OÜ-st Ponuur ajalehes Postimees 
(“Kui vihm ei kasta, aitab kastmis-
süsteem!”, 18. märts 2022, sisutu-
rundusrubriik), peaks murualu-
ne muld olema niiske vähemalt 15 
sentimeetri sügavuseni, milleks on 
vaja 10 millimeetrit sademeid ehk 
liiter vett ruutmeetri kohta. 

Kui mängu tulevad peenrad ja 
hekid või puud-põõsad, on vee-
tarve suurem, vähemalt 2000 liitrit 
100 ruutmeetri kohta. Ja seda teeb 
üks vihmuti. Kuid koduaias on neid 
reeglina mitu. Kui palju vett, millest 
osa enne maapinnale jõudmist või 
maasse imbumist ka aurustub, 
need läbi hekseldavad, näitab info-
graafiku alumine joonis. 

Põllumajanduses on ammu aru 
saadud, et vesi on piiratud res-
surss, mistõttu käib tootmisaian-
dites kastmine vägagi optimeeritult 
ja kastmissüsteeme saab komako-
ha täpsusega paika timmida. Küll 
aga kipuvad kodukasutajad olema 
veekasutuses pigem loomingulised 
ning laskuma kastmisel liialdustes-
se. On ka põhimõtteline vahe, kas 

kasutada kastmisvett toidu tootmi-
seks või mittetootliku maa niisuta-
miseks hooajalise silmailu nimel.

Viimsi probleem pole 
maailmas erandlik
“Põhjavee ületarbimine ning sel-
lest tulenev põhjavee sooldumine 
on probleemiks kõigis tiheasustuse-
ga rannikupiirkondades üle maail-
ma,” teab Valle Raidla ning toob ühe 
näitena välja Miami USA idaranni-
kul. Seal on kinnisvarabuum möl-
lanud vahelduva eduga juba sada-
kond aastat. 

“Ja muidugi kannatab ülerah-
vastatusest tingitud ületarbimise 
mõjude all ka Vahemere lõuna- ja 
idarannik, kus samuti on viimase 
jääaja sademeterikkamal perioodil 
tekkinud mage põhjaveevaru maa-
põues ammendunud. Veenappus 
ja sellest tulenevad probleemid ko-
halikele agraarkogukondadele on-
gi üks sealsete inimeste massilise 
rände põhjustest,” osutab Raidla 
looduse piiramatu kulumaterjali-
na käsitlemise tagajärgede omava-
helisele seotusele.

See on põhjus, miks Viimsis ei 
saa jätkuda varasemalt toimunud 
rahvastiku hoogne juurdekasv. Õn-
neks on see viimastel aastatel olu-
liselt peatunud ja oma leevenduse 
annavad Tallinnaga loodud joogi-
vee lisaühendused. Samas ei saa 
jätkuda senine joogivee raiskami-
ne, sest liigtarbimise järel on ühel 
hetkel loodusliku magevee “paak” 
poolsaare all tühi – sinna imbub 
asemele soolane mere- ja aluspõh-
javesi. Ja kui küsida, et kes tegi, on 
vastus nagu muinasjutus – ise tegi.

VANA KULD Artikkel ilmus 
esmakordselt Viimsi Teatajas 

24. mail 2024, ent teema on 
jätkuvalt aktuaalne. 

tasub teada

  Eelmiste suvede põuaperioodil tekkinud veepuudus ähvardab 
meid ka sel aastal. 

Põua ajal on suurim vee kasutuse kasv võrreldes tavapärasega 
just aiaga majades. Võib eeldada, et suur osa sellest märkimis-
väärsest veekulust on seotud ülemäärase kastmisega.

Et ilu aias säiliks, on suvele vastu minnes oluline läbi mõelda oma 
veekasutus ja leida võimalusi joogivee säästmiseks.

  Mida saate teha juba nüüd?
• Koguge oma aias vihmavett, millega saate kuival ajal taimi kasta.
• Püüdke aiataimi valides eelistada põuakindlamaid sorte.
• Vaadake üle peenrad ja kasutage erinevaid lahendusi niiskuse

hoidmiseks pinnases, näiteks lisades multši jms.
• Puid ja põõsaid on mõistlikum istutada sügisel, sest siis on taime-

dele vajalikku looduslikku niiskust rohkem. 
  Mida saate teha kuumaperioodil?

• Palun ärge niitke muru nii sageli ja väga madalaks. Kõrgem muru 
säilitab pinnase niiskust paremini. 
• Palun ärge kastke muru – see taastub ise esimeste vihmadega.
• Palun ärge kasutage joogivett haljastuse suuremahuliseks kast-

miseks ning lülitage välja vihmutid.
• Üksikuid taimi kastke harvem ja nii väikese veekogusega kui 

võimalik ja hädavajalik. Kasta tuleb varahommikul või hilisõhtul, 
et vesi imenduks pinnasesse.

Pille Arula
AS Viimsi Vesi

Miks tekib joogiveepuudus?

Põhjavee sooldumise 
protsess on Viimsis 
juba alanud.

Et põud murust kulu 
ei teeks, kulub 100 m2 
kohta vähemalt 1000 
liitrit vett.

“V

Traditsioo-
niline hobi-
aiandus vee 
ülekulu ei 
põhjusta. Foto: 
VT arhiiv
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Randvere kooli lastekoor, mida ju-
hatab Maarika Petti, ja solist Krist-
jan-Aimur Tannebaum.

Seenioride rahvatantsurühma 
Siira-Viira esimene tants “Meie 
memmede Kaera-Jaan” võeti vas-
tu väga soojalt, lausa braavo hüüe-
tega. Paljudele teistest rahvustest 
osavõtjatele valmistas üllatuse, et 
Eestis leidub nii palju ilusaid rah-
variideid ja rahvatantse. 

Kuna valdav osa esinejaid oli 
vanuses 7–25 aastat ja siiraviira-
kad 70+ vanuses, siis ega nad mi-
dagi loota osanud. Seda suurem oli 
üllatus, kui hõigati välja peaauhind 
tantsu kategoorias: “Grand prix lä-

heb publiku ja žürii absoluutsele 
lemmikule, seenioride rahvatant-
surühmale Siira-Viira!“

Samuti sai grand prix auhinna-
ga pärjatud Randvere kooli laste-
koor Maarika Petti juhendamisel 
ning mitmeid diplomeid pälvis ka 
Randvere kooli õpilane Kristjan-Ai-
mur Tannebaum, kes laulis, tantsis 
ja mängis lisaks veel ka saksofoni.

Kokku oli Anli Aja juhendami-

K
ava oli kirev ja kõikidel 
esinejatel oli võimalus 
ennast näidata mõle-
mal päeval. Oli imelisi 

meeldejäävaid etteasteid nii päris 
väikestelt kui ka veidi suurema-
telt. Rahvuslikku omapära näita-
sid Aserbaidžaani tantsijad ja Ud-
murdi lauluansambel lõõtsamehe 
saatel. Eestipärasust sellele kirjule 
seltskonnale lisasid Randvere kooli 
lauljad ja rahvatantsijad. Erakord-
se hääle ja lauluoskusega võitis sü-
dameid Randvere laulupoiss Krist-
jan-Aimur Tannebaum. Publik elas 
soojalt kaasa kõikidele esinejatele. 
Oli tore näha nii palju andekaid ja 
ilusaid noori inimesi. 

10-liikmeline zürii hindas esi-
nejaid kategooriate kaupa. Lõpuks 
jagati auhindu, kõik osalejad said 
diplomi ja medali. 

Viimsi valda esindasid Anli Aja 
käe all tantsivad Randvere koo-
li, MTÜ Randvere Tantsupere se-
garühmad ja Haabneeme päeva-
kodu seenioride rahvatantsurühm, 

FESTIVAL 9.–11. aprillil toimus XIX BALT 
PRIX rahvusvaheline muusika- ja tantsufestival 
Stockholmi kruiisilaeval Baltic Queen. Osavõtjaid 
oli üle 600, sealhulgas Udmurdi, Ukraina, 
Aserbaidžaani, Eesti ja Rootsi tantsijad, lauljad, 
ansamblid ja solistid. 

tiive. Kindlasti tahame ka tulevikus 
taolisest festivalist osa võtta.

Suur tänu kõigile esinejatele, ju-
hendajatele, saatjatele ja pöidla-
hoidjatele!

Anli Aja
tantsurühmade juhendaja

Anne Tungal 
tantsija

Liina Savolainen 
Randvere kooli huvijuht

sel festivalil ligi 100 tantsijat ja vä-
ga palju kiidusõnu said kõik suured 
ja väikesed esinejad, sest nii palju 
kauneid rahvariideid ja vahvaid 
tantse polnud laeval nähtud.

Festivaliga jäädi väga rahule ja li-
saks esinemistele oli piisavalt vaba 
aega laeva peal ning jõudis ka Stock-
holmi tänavatele jalutama. Saime 
juurde palju kogemusi ja usume, 
et sellised üritused liidavad kollek-

Viimsi RAHVATANTSIJAD ja LAULJAD 
rahvusvahelisel festivalil Läänemerel

“Meie memmede 
Kaera-Jaan” võeti 
vastu väga soojalt, 
lausa braavo 
hüüetega.

Seenioride 
tantsurühm 
Siira-Viira võitis 
kohe publiku 
poolehoiu. 
Foto: erakogu
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ja soojad suhted. Siin austatak-
se loodust, armastatakse loomi ja 
väärtustatakse lapsepõlve ehedaid 
hetki. See on koht, kuhu lapsed tu-
levad rõõmuga ning kus nad tun-
nevad end turvaliselt ja hoituna. 

Olen olnud lasteaia hooleko-
gus lapsevanemate esindajana ja 
näinud lähedalt, kui palju tööd ja 
pühendumust on aastate jooksul 
siia pandud. Lasteaia pidaja Eneli 
Torstenberg koos abikaasa Riivo-
ga, õpetajad, abiõpetajad ja lapse-
vanemad on olnud alati üksmeelne 
ja südamega tegutsev kogukond. 

Eneli unistus oli juba 2003. aas-
tal luua kodune ja hubane lasteaed 
mere ja metsa läheduses – paik, kus 
kõik tunnevad kõiki, kus suured ja 
väikesed lapsed mängivad koos, 
õpetajad on pühendunud ja saavad 
iga lapsega personaalselt tegeleda. 

Selle väikese, kahe rühmaga las-
teaia tugevuseks on lähedased suh-
ted. Õpetajad on töötanud siin pik-
ka aega ning lapsed tunnevad ja 
armastavad oma õpetajaid siiralt – 
sageli kostub meie hoovi, et “ma ei 

taha veel koju minna!”. Soojad kal-
listused ja toetavad sõnad on las-
te ja õpetajate vahel igapäevased. 
Õpetajad tunnevad lapsi hästi ja 
oskavad neid toetada ka emotsio-
naalselt, aidates igal lapsel kasva-
da just omas tempos. 

Eneli looma- ja loodusearmas-
tus on kandunud ka õpetajatele ja 
lastele. Lasteaiapere armsaks liik-
meks on olnud aastaid küülik, kes 
soojal ajal elab õuepuuris ja pakub 
lastele iga päev rõõmu. Loomad on 
osaks lasteaia igapäevast ja üritus-
test. 

Asukoht mere ja metsa vahel 
pakub lastele lõputuid võimalusi 
avastamiseks ja loovaks mänguks. 
Lapsed veedavad palju aega õues – 
olgu selleks siis lasteaia hoov, met-
sarada või mereäär. Nad mängivad 
liiva, vee, kivide ja käbidega, pea-
vad rannas piknikke, grillivad ning 
on isegi lõunauinakuid telgis tei-
nud. Koos vanematega toimuvad 
toredad ühisüritused lasteaia hoo-
vis, mis pakuvad rõõmu nii suurte-
le kui ka väikestele. 

Traditsiooniks on saanud uju-
mistunnid Viimsi spaas, kuhu suur-
te rühma lapsed sõidavad kord 
nädalas ühistranspordiga. Tänu 
sellele on meie pere kõik lapsed va-
rakult ujuma õppinud – oskus, mis 
on eriti oluline mere ääres elades. 
Bussisõidud ja iseseisvus annavad 
lastele lisaks oskustele ka palju ele-
vust ja enesekindlust. 

K
ui me 2007. aasta det-
sembrikuus esimest kor-
da läbi tuisu mööda Rei-
nu teed Kelvingisse oma 

uue tulevase koduga tutvuma sõit-
sime, võlus meid lumetormile vaa-
tamata kohe piirkonna rahulik ja 
kodune õhkkond – tunne, mis on 
püsinud tänaseni.   

Lasteaed asub kohe kodu kõr-
val – mõnusalt omapärase välimu-
sega hoone, kus allkorrusel tegut-
seb lasteaed, teisel korrusel asuvad 
küla ruumid ja kolmandal korrusel 
paiknes tol ajal küla valvanud G4S 
turvamees. 

Meie esimene tütar Grete oli 
2,5-aastane, kui käisime 2008. aas-
ta alguses esimest korda lasteaia-
ga tutvumas. Ehkki ruumid olid 
tagasihoidlikud ja põrandad jahe-
dad, jättis kohtumine kohe sooja 
mulje ning õpetajad olid südam-
likud ja hoolivad. Kui Grete mulle 
ukse pealt lihtsalt lehvitas ja män-
gima jooksis, oli otsus selge – see 
ongi “meie lasteaed”. 

Loodus, loomad ja mõnus 
lapsepõlv 
Aastate jooksul on Kelvingi laste-
aed arenenud ja kasvanud, ent säi-
litanud kõige olulisema – kodususe 

Lasteaias on uued mõnusad ja 
hubased vaikusepesad, kus lapsed 
saavad olla omaette ka lõunapausi 
ajal. Kui und ei tule või voodis ole-
mise aeg tundub liialt pikk, paku-
vad need pesad vaikset paika puh-
kamiseks – olgu selleks siis rahulik 
mängimine või lihtsalt pikutamine. 
Nii saab iga laps võtta endale just 
sellise puhkepausi, nagu ta paras-
jagu vajab. 

Heanaaberlikud suhted 
lasteaiaga 
Lasteaiaga kõrvuti elades on meil 
olnud nii lõbusaid seiku kui ka väl-
jakutseid. Algusaastatel juhtus, et 
meie aeda puges läbi heki lasteaia-
laps või meie enda tütar. Ühel het-
kel vaatas mulle köögiaknast vas-
tu väike Grete – ta oli leidnud tee 
läbi heki koju ja otsustas seda või-
malust kasutada. Pärast seda ehita-
sime lasteaiaga koos heki asemele 
korraliku aia. 

Lasteaia lähedus tähendab, et 
kuuleme ka mängivate laste hää-
li, vahel üsna valjult. Samas an-
nab see võimaluse kuulda ka õpe-
tajate hoolivat toimetamist – nad 
räägivad lahkelt ja sõbralikult, lo-
hutavad, sel-
gitavad ja on 
lastega alati 
koos. 

Mõned aas-
tad tagasi viis 
Viimsi vald ellu 
kauaoodatud 
muudatuse – 
eralasteaedade 
ja valla lasteae-
dade õppemak-
sud ühtlustati. 
See oli suur ker-
gendus paljude
le peredele, seal-
hulgas meile, sest 
varem oli eralas-
teaia õppemaks 
lapsevanemale 
oluliselt kõrgem 
ja pani meidki kaaluma muud või-
malust, eriti ajal, mil kaks last kor-
raga lasteaias käisid. 

Õppemaksu ühtlustamine või-
maldas paljudel peredel jääda oma 
koduküla lasteaeda. Tänu selle-
le on Kelvingi lasteaias nüüd roh-
kem kohalikke lapsi ning oma küla 

laste sõprussuhted saavad areneda 
juba varasest east alates. 

Lasteaiast kooli – koos on 
julgem 
Kelvingi lasteaia lapsed liiguvad 
sageli koos edasi Püünsi kooli. 
Meie pere kõik neli tütart on just 
seal kooliteed alustanud. Maikuus 
lõpetab lasteaia 11 last, sealhul-
gas meie pesamuna Olivia. Püün-
sis alustavad sügisel kooliteed ena-
mus lasteaia lõpetajatest. 

Olles juba Püünsi kooli eelkoo-
list tuttav nii koolimaja, õpetaja 
kui ka tulevaste klassikaaslastega, 
on Olivial teiste lasteaia sõprade ja 
vanemate õdede toel hea kooliteed 
alustada. 

Tänavuse kevadega lõpeb meie 
pere 17-aastane 
teekond Kelvingi 
lasteaias. Aga mis 
jääb, on soe tänu-
tunne ja mälestu-
sed kogu eluks. 
Meie koduküla 
lasteaed on ol-
nud meie pere-
le palju enamat 
kui lihtsalt koht – 
see on kinkinud 
lastele erilise 
lapsepõlve, usal-
duslikud suh-
ted õpetajate-
ga, head sõbrad 
ning tugeva alu-
se edasiseks ha-
ridusteeks. 

Nagu juba 
meie peres on traditsiooniks saa-
nud, tormab ka seekord värske 
koolilaps septembri esimestel päe-
vadel lasteaia uksest sisse – et näi-
data uhkusega oma ilusat sinist 
Püünsi koolivormi ja kallistada 
veelkord oma armsaid lasteaia-
õpetajaid.

Kelvingi 
lasteaed – 
meie pere 
lugu läbi 
17 aasta 
KODUNE LASTEAED Meie pere, kus kasvab neli 
tütart – Grete (19), Lisette (13), Anette (8) ja 
Olivia (7) –, on olnud Kelvingi lasteaiaga seotud 
juba 17 aastat. See pole meile enam lihtsalt lasteaed, 
vaid paik, kust on alguse saanud kodune rahu, ilus 
lapsepõlv ja kogukonnatunnetus.  

Tiina ja Martin Pihlak
lapsevanemad

Õpetajad räägivad 
lahkelt ja sõbralikult, 
lohutavad, selgitavad 
ja on lastega alati 
koos.

Siin armastatakse 
loodust ja loomi 
ning väärtustatakse 
lapsepõlve ehedaid 
hetki.

Olivia lasteaia küülikuga lõpetajate 

pildistamisel. Foto: Katrin Kasper

Lasteaia 
pidaja Eneli 
Torstenberg 
armastab 
loomi ja need 
kuuluvad 
ka lasteaia 
juurde. 

Hubane 
vaikusepesa, 
kus lapsed 
saavad olla 
omaette ka 
lõunapausi 
ajal, kui 
parasjagu 
und ei tule. 

Kelvingi lasteaed – mõnusalt omapärane hoone mere ja metsa vahel.  Fotod: erakogu
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kohe vitraažid ära teha. Tänu ko-
gudusele tellisin klaasid ja asi hak-
kas liikuma. Prangli kogudus tasus 
ka minu töö eest. Tagantjärgi võib 
öelda, et see väike kogudus kirjutas 
ennast Eesti kunstilukku. 

Kuidas siis mõte arenema hak-
kas?
Kõik minu vitraažid, mida ma tei-
nud olen, on inspireeritud asuko-
hast ja ruumist. Enamustes me-
reäärsetes kirikutes, kuhu olen 
sattunud, on mere kohalolu taju-
tav, olgu see Britannias, Taanis või 
Rootsis. Aga Prangli kirikus seda ei 
olnud. Paratamatult need inime-
sed, kes mere ääres elavad, sõltu-
vad merest. Paljude elu, näiteks 
kaluritel või meremeestel, võib me-
rega seoses ka lõppeda. Mu esime-
ne mõte oli tuua sisse meremotiiv. 
Ja ka kalamotiiv. Jeesuse esimene 
vanakreekakeelne tähistus oli ka-
la. Jeesus kirjutati nii nagu kala, 
mis oli siis Jeesus Kristus Lunas-
taja. Kala on metafoor ja sümbol, 
mis omab kirikus väge ja tähen-
dust. Prangli kabeli lõid ju mere-
hädas olnud Soome hülgekütid tä-
nutäheks pääsemise eest. Ja kabelis 
oli olnud hõbedast kala. 

Teine idee, mille ma siis sinna 
tõin, on Eestiranna pääsemine – 
saare mõistes väga oluline lugu, 
mis tänaseni püsib inimeste mä-
lus. Panin kirja ka kapteni nime, 
sest tema on kangelane, kes julges 
vastutuse võtta, eluga riskida ja ini-
mesi päästa. 

Kuidas vitraaži tegemine edenes?
Eesti Riiklikus Kunstiinstituudis 
õppisin maali erialal, kus omanda-
sime ka monumentaalkunsti tehni-
kaid – maalikunstnik pidi oskama 
kavandada ka mosaiike, freskosid 
ja gobelääne. 

Õppisin veel Prantsusmaal viis 
aastat ja üks minu spetsialiteet oli 
vitraaž. See annab mulle oskuse 
näha asju tervikuna ja ka Pranglil 
proovisin luua terviknägemuse sel-
lest hoonest ja kohast.

Tellisin Prantsusmaalt puhu-
tud käsitööklaasi, see on tegelikult 
väga imeline. Eestis kasutatakse 
enamasti B-kategooria klaasi, mis 
ei ole nii kallis, aga ta ei ole ka nii 
ilus. See vaarikapunane klaas, kuhu 
motiivid on söövitatud, on veel eri-
ti hinnaline. See on üldse üks kal-
limaid käsiööklaase, kaetud kulla-
auruga. 

Mis Prangli kirikus veel vaja teha 
oleks?
Prangli pühakoda ei ole algselt ol-
nud pühakoda. See ruudukujuli-
se põhiplaaniga hoone on palki-
dest, mis algselt toodud Soomest. 
Pranglil pandi hoone uuesti kokku 
ja teda täiendati erinevatel aega-
del vastavalt võimalustele. Pühako-
ja interjöör on eklektiline. Ajastul, 
kui palktare sattus Eestimaal põlu 
alla ja palke hakati varjama, kaeti 
ka Prangli pühakoja seinad tapee-
diga. Viimane tapeedikiht oli nõu-
kogudeaegne pestav tapeet. Prangli 
kogudus korraldas eelmisel aas-
tal talgud ja eemaldas tapeediki-
hid palkidelt. Paljastus algne palk-
sein, mis praegugi on näha. Ehk siis 
praegu on täiesti uus olukord – on 
1848. aasta palkseinad ilma tapee-
dita ja vitraažaknad. Edasi on kü-
simus, kuidas lahendada terviikli-

E
estis maalikunsti õppinud 
Urmo Raus jätkas oma 
kunstiõpinguid Pariisis 
École nationale supé-

rieure des Beaux-Arts´is ja lõpetas 
selle 1996. aastal cum laude. See 
oli Eesti taasiseseisvumise pinge-
line ja ärgas aeg. Lisaks maalidele 
ja graafikateostele on Raus loonud 
nüüdisaegseid vitraaže, milledest 
tuntuim on ehk Tartu Jaani kiri-
ku vitraažiprojekt, mis pälvis 2002. 
aastal Kristjan Raua preemia. 

Urmo Raus on elanud aastaid 
Prantsusmaal, hiljem koos perega 
Hollandis Haagis ja nüüd jõudnud 
kodule lähemale Kopenhaagenis-
se. Side Eestiga pole tal kunagi kat-
kenud, sest siin elasid ta vanemad 
ja tihtipeale viibib kunstnik Viljan-
dimaal oma Eesti kodus. 

Kuidas Te Pranglile sattusite?
See oli umbes kaks aastat tagasi, 
kui mulle helistas koguduse dia-
kon Herki Talen. Herki kutsus mind 
Pranglile ja sellest külaskäigust 
hakkaski vitraažide idee idanema.
See esimene Pranglil käik meenu-
tas mulle natuke Kreeka saari, kus 
sageli vanemad mehed istuvad sa-
damas, ootavad laevu ja jälgivad 
tulijaid-minejaid. Selles aja kulge-
mises olemises oli midagi väga va-
hemerelikku.

Tookord jäi kõik jutu tasandile 
ja ma ei aimanud, et me ideede ta-
sandilt tegudeni jõuame. Eelmisel 
suvel aga hakkasid asjad ootama-
tult liikuma ja sügisel tutvustasin 
esmakordselt kõigile osapooltele 
Viimsi vallas vitraažide kavandeid. 
Siis aga selgus, et plaan on teha ak-
nad tavalisest klaasist ja need hil-
jem järkjärgult välja vahetada vi-
taažide vastu.

Elukogemus aga ütles, et sellisel 
viisil ei tule neid kunagi. Mitte kee-
gi ei hakka kunagi 120 kititud ak-
naruutu välja võtma ja uuesti ette 
panema.  Koguduse juhatuse liik-
me Martin Tajuriga suheldes jõud-
sime seisukohale, et tuleks ikkagi 

KUNSTNIK Urmo Raus on viimase aasta jooksul 
loonud Prangli kirikusse vitraaži, mis valmib 
augustis. Pranglil saadud kogemus innustab muidu 
välismaal elavat kunstnikku Eestis veelgi rohkem 
vitraažiga tegelema, sest ta näeb, et asjad selle alaga 
pole siin sugugi hästi. 

nud, õigus midagi öelda, kui tun-
dub, et asi hakkab metsa minema. 
Leonhard Lapin, minu hea sõber, 
oli üks väheseid kunstnike seas, kes 
kirjutas ka ühiskonnakriitilisi artik-
leid. 

Üleminekuajal oli intellektuaa-
lidel kandev roll ühiskonda vaim-
selt järje peale aidata ja toetada, 
aga nüüd oleme taas kriisis. Eel-
kõige vaimses kriisis. Majanduslik 
kriis on esimese tagajärg. 

Euroopa kontekstis on intellek-
tuaalidel vast veel Prantsusmaal 
kaalukas roll. Kui kuulsad prant-
suse näitlejad või kirjanikud kirju-
tavad mingil teemal avaliku kirja, 
siis president ei saa nendest lihtsalt 
üle rullida. Ta vähemalt kutsub nad 
paleesse, kuulab ära, mis mure on, 
ja proovib ikkagi vastust anda. Aga 
Eestis pannakse lihtsalt tuima. 

Te elate ja tegutsete Euroopas.
Kas tulete päriselt koju tagasi?
Ma ikkagi tegelen põhiliselt kuns-
ti ja kirjutamisega, aga ma olen ka 
Pariisis õpetanud justnimelt vitraa-
ži. Minu lapsed on juba suured – 
üks tütar lõpetab just Edinburghi 
ülikooli arhitektuuri erialal, teine 
on õigusteaduse magister ja töö-
tab praegu ühes Londoni advokaa-
dibüroos. Kolisimegi nüüd eelmi-
se aasta sügisel abikaasa töö pärast 
Kopenhaagenisse. Üks koha vahe-
tuse põhjus oli ka lähedus Eestile. 
Tallinna on Kopenhaagenist lennu-
kiga natukene üle tunni sõita. 

Plaanin siin vitraažiga tõsisemalt 
tegelema hakata, sest Prangli koge-
mus andis mulle ka tõuke see tee-
ma käsile võtta. Võib-olla tunnen 
kohustust ja vajadust oma oskusi ja 
teadmisi edasi anda. Vitraaži kuns-
tiakadeemias enam monumen-
taalkunstina ei õpetata ja eriala os-
kusteave, nagu ma siin ringi käies 
märkan, on ikkagi väga kasinaks 
jäänud nii kunstilises kui ka teh-
nilises mõttes. Olen mõelnud teha 
Viljandis, kus on päris palju klaa-
sikunstnikke, vitraažiateljee ja õpe-
tada mõned inimesed välja. Praegu 
tegelen sellega ja loodan, et suvel 
õnnestub siin midagi käivitada. 

kult interjöör. Muinsuskaitse soov 
on tapeet tagasi panna.

Isiklikult näen, et tegu on elava 
ja toimiva koguduse ning sakraal-
ruumiga. Sakraalsust tuleks või-
mendada ja seda saab teha läbi 
lihtsate vahendite. Üks oluline ini-
mese meeleolu muutev tegur on 
värv. Praegu domineerib pühako-
jas hall värv. Pühakoda peaks aga 
sisendama rõõmu ja viima meid 
hallist argipäevast mujale.

 
Te olete oma kunstitegevuse kõr-
val ajakirjanduses avaldanud hu-
vitavaid arvamusartikleid. Mis 
sunnib Teid kaasa rääkima?
Ma olen ju ikkagi tänase Eesti sün-
ni juures olnud. Aastatel 1987–88 
elasin ja töötasin Tallinna vana-
linnas, nii et ma tegelikult osalesin 
kõikidel olulisematel sündmustel. 
Tammsaare park, Hirvepark, öö-
laulupeod – ma olen kõike seda 
näinud. Tunnen, et mul on min-
gi vastutus, mis sellest välja on tul-

hea teada

  Esimese Prangli kabeli ehitusaeg jääb keskaega. Saare talupo-
jad olid pastor Wredele rääkinud, et “enne nende kolmandat põlve”
olid kaks soomlasest hülgekütti jääpangal triivinud ja tõotanud 
pääsemise korral kabeli ehitada. Mehed jõudnud Prangli idarannal 
maale ja asunud tõotust täitma. Kabeli asupaik oli leitud sõelaga 
vett kandes. Hädast pääsemine oli juhtunud lauritsapäeval ja sel-
lest saanudki kabeli kaitsjaks Püha Laurentsius. Kabeli juures oli 
surnuaed ja kasvas püha puu – kahe sülla jämedune kask, mida 
keegi puutuda ei tohtinud.

Antud Prangli keskaegne kabel kuulus Läänemere kalakabelite 
hulka, milles hoiti hõbedast votiivkala. Idapoolsel kalda kõrgendi-
kul, Kabelineemel paiknev kabel oli kui meremärk ja ühtlasi püha-
paik, kus sai tormivarju otsides palveid taeva poole saata. Kuid 
karmide ilmastikuolude tagajärjel kalakabel lagunes ja mattus liiva 
alla ning hõbekala kadus jäljetult. Kuid mõni aeg hiljem Prangli 
mehed ostsid Kolgast 34 vasktaalri eest palke ja hakkasid kiiresti 
uut kabelit ehitama, see toimus 1640. aasta paiku. Uus kabel ehitati 
esialgu saare looderanda, kuid võeti aasta hiljem uuesti koost lahti 
ja ehitati Vanakabelineemel uuesti üles.

Saarel olla vanade ürikute järele asunud neli kabelit.
Allikas: prangli.ee/prangli-kirik

Prangli kiriku ajaloost

Annika Koppel
Viimsi Teataja 
toimetaja

URMO RAUSI vitraažaknad lisavad 
Prangli kirikule uusi tähendusi

See vaarikapunane 
klaas, kuhu motiivid 
söövitatud, on veel 
eriti hinnaline, tehtud 
kullaauruga.

Kala ... 

... ja Eesti-
rand. Detailid 
Prangli kiriku 
vitraažist, 
autor Urmo 
Raus.

Urmo Raus plaanib Eestis vitraažikunsti edendada. Fotod: Annika Koppel
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“Ta oli ainus, kelles võis aimata 
rahvusvahelist haaret. Ta mõjus val-
mis artistina, oli enesekindel, tuli 
laval raskes olukorras imetlusväär-
selt toime. Vokaal ja laul olid pai-
gas. Nii täpne ja hea esitus!” kiitsid 
žüriiliikmed läbisegi.

Žüriiliikmed tõid hea esituse 
eeldusena välja, et iga laulja valiks 
just endale sobiva laulu ja siin saab 
õpetaja väga palju kaasa aidata. 

“Keerulisemad laulud on head, 
et laulja areneks, aga teisest küljest 
peab vaatama, et laul oleks jõuko-
hane ja eakohane. Vahel on targem 
valida lihtsam laul, mille esitaja ka 
välja kannab.”

Igas vanuserühmas valiti ku-
ni neli parimat, kes lähevad Viim-

Igas vanuserühmas 
valiti kuni neli 
parimat, kes lähevad 
valda esindama 
lauluvõistlusele 
“Harjumaa Laulu-
laps 2025”. 

ja uusi õppemeetodeid, mis rikas-
tavad õppetööd ja toetavad kogu 
kooli arengut,” lisas ta. 

Erasmus+ programmis osale-
nud õpetaja Anni Hallik kinnitas, et 
rahvusvaheline kogemus aitab ri-
kastada nii isiklikku kui ka erialast 
arengut. Otsus programmis osale-
da tuli soovist arendada professio-
naalseid oskusi ning tutvuda uu-
te õpetamismetoodikatega. “Mind 
huvitab, kuidas õpetatakse teistes 
riikides ning kuidas saaksin neid 
kogemusi oma töös rakendada. 
Samuti pakub programm hea või-
maluse ennast proovile panna uues 
keskkonnas,“ sõnas Hallik, kes osa-
les koos nelja Viimsi kooli õpetaja-
ga 10.–17. aprillil töövarjutamisel 
Itaalias. Nädala jooksul oli õpeta-
jatel võimalus vaadelda I ja II koo-
liastme tunde ning arutada sealsete 
õpetajatega koolisüsteemide erine-
vuse üle. “Koolimaja avati kell 8.30 
ning õpilased ootasid seni kooli-
värava taga, lapsevanemaid koo-
li territooriumile ei lubatud. Kol-

PROGRAMM Viimsi kool 
on olnud aktiivne osaleja 
Erasmus+ programmis 
juba aastast 2016. Kool on 
Erasmus+ akrediteeringuga 
ning saanud iga-aastaselt 
rahastust osalemaks rahvus-
vahelistel õpirännetel üle 
kogu Euroopa. 

Käesolev õppeaasta on koolile ol-
nud rekordiline Erasmus+ tegevus-
tes: 21 õpetajal on olnud võimalus 
osaleda töövarjutamisel ning 75 
õpilast osalesid rahvusvahelistes 
õpilasprojektides koos neid saat-
vate õpetajatega. 2024/2025 õp-
peaastal tegi Viimsi kool koostööd 
koolidega Itaaliast, Türgist, Por-
tugalist, Sloveeniast, Hispaaniast 
ning Küproselt. 

Nii õpilastel kui ka õpetajatel 

mel päeval nädalas lõppes õpilastel 
koolipäev 16.30 ning kahel päeval 
12.30. Tundides kasutati tradit-
sioonilisi meetodeid ja õpilaste arv 
klassis oli väiksem, nutiseadmeid 
kasutada ei lubatud. Koolis oli väga 
tugev tugisüsteem – igas klassis 2–3 
õpetajat, erivajadustega õpilasi toe-
tas abiõpetaja. Õhkkond klassiruu-
mis oli rahulik ja töine, vaatamata 
sellele, et tund kestis 120 minutit. 
Itaalia haridussüsteem on struktu-
reeritud ja akadeemiliselt nõudlik, 
kuid samas on koolides palju või-
malusi arendada loomingulisust ja 

Kogemus terveks eluks – Erasmus+ Viimsi koolis   
kultuurilisi huvisid,” kirjeldas Hal-
lik oma kogemust Itaalias. 

Aastate jooksul on Erasmus+ 
projektid viinud Viimsi kooli õpe-
tajaid töövarjutama ja õpilasi õpi-
rännetele Norra, Saksamaale, His-
paaniasse, Islandile, Kreekasse, 
Iirimaale, Küprosele, Põhja-Make-
dooniasse, Belgiasse, Türki, Soome, 
Horvaatiasse, Taani, Poola, Tšehhi, 
Portugali, Sloveenia, Prantsusmaa-
le ja Itaaliasse. 

Kui küsida, kas soovitaksid Eras-
mus+ rändeid ka teistele, on vastus 
ühene – jah. “Programmis osalemi-
ne on investeering tulevikku. See ei 
ole lihtsalt projekt – see on väärtus-
kasvatus, koostöö ja areng,” lausus 
Kobi. Ka Hallik julgustas võimalu-
sest kinni haarama: “See on suure-
pärane koht silmaringi avardami-
seks ja kogemuste saamiseks!” 

Suur tänu Erasmus+ koordinaa-
tor Kirke Kobile pühendunud töö 
eest ning kõikidele õpetajatele ak-
tiivse osalemise eest nii töövarjuna 
kui ka õpilaste saatjatena!

on olnud võimalus mitte ainult ise 
osaleda õpirännetes välisriikides, 
vaid olla ka võõrustaja rollis, tut-
vustades Eesti kultuuri, koolielu ja 
traditsioone. 

Koolile on Erasmus+ program-
mil mitmekülgne ja sügav väärtus, 
see on nii õpetajatele kui ka õpi-
lastele andnud kogemuse terveks 
eluks. “Õpilastel on võimalus koh-
tuda eakaaslastega teistest Euroo-
pa riikidest, kogeda teistsuguseid 
koolikultuure ning arendada oma 
suhtlus- ja keeleoskust. See kas-
vatab enesekindlust, iseseisvust 
ja empaatiavõimet – omadusi, mis 
on tänapäeva maailmas väga hin-
natud,” sõnas Erasmus+ projektide 
koordinaator Kirke Kobi. “Õpetaja-
tele pakub Erasmus+ suurepärast 
võimalust professionaalseks aren-
guks. Töövarjuna koolide külasta-
mine ja rahvusvaheline koostöö 
aitavad tutvuda uuenduslike õpe-
tamismeetoditega ning jagada ko-
gemusi teiste riikide kolleegidega. 
See toob Viimsi kooli värskeid ideid 

Liisi Sulbi
Viimsi kooli 
kommunikatsioonijuht

hääleomadusi ja terviklikku inter-
pretatsiooni.

“Tase oli ühtlaselt hea, kuid mõ-
ned eristusid heas mõttes,” tõdes 
žürii esimees Priit Pajusaar ja li-
sas, et olulised on siirus, omapära 
ja tunnetus – et inimene saaks aru, 
millest ta laulab.

Silmapaistvaid esitusi oli palju, 
kuid ühte noort lauljat pidas žürii 
üksmeelselt päeva täheks. Võistlu-
se grand prix anti välja 13–15-aas-
taste kategoorias võistelnud Vero-
nika Jelõkovale laulu eest “Hurt” 
(C. Aguilera, L. Perry, M. Ronson), 
juhendajaks Kelli Uustani. 

L
auljaid hindas kolmeliik-
meline žürii: tunnustatud 
helilooja Priit Pajusaar, ar-
mastatud laulja ja laulu-

kirjutaja Hedvig Hanson ja kriitiku-
te poolt meie džässilavade päikese-
kiireks nimetatud Helin-Mari Arder. 

Žürii hindas lauljate musikaal-
sust, intonatsiooni, selget diktsioo-
ni, laulutehnikat, individuaalseid 

LAULULAPSED 26. aprillil Viimsi Artiumis 
toimunud “Viimsi Laululaps 2025“ finaalis astus 
lavale 53 noort lauljat, kelle seast žürii selgitas 
välja parimad. 

Selgusid 
võistluse 
“Viimsi Laulu-
laps 2025” 
parimad

“Viimsi Laululaps 2025” tulemused
  3–4-aastased: I–II koht: Loore Karna, juhendaja Pille Ehelaid;

I–II koht: Klorella-Liis Aja, juhendaja Pille Ehelaid.
  5–6-aastased: I koht: Sera Brambat, juhendaja Pille Ehelaid; 

II koht: Mia-Grete Harlamova, juhendaja Ita-Riina Pedanik; III koht: 
Darya Karpina, juhendaja Maria Kondratjeva; IV koht: Simona 
Veidenbaum, juhendaja Ita-Riina Pedanik. Eripreemia kõrvupaitava 
esituse eest: Andri Aja, juhendaja Pille Ehelaid.

  7–9-aastased: I koht: Mia Pruuli, juhendaja Hedi-Kai Pai; II koht: 
Amelia Minina, juhendaja Hedi-Kai Pai; III koht: Elisabeth Visnap, 
juhendaja Ita-Riina Pedanik; IV koht: Laura Kaukes, juhendaja 
Ita-Riina Pedanik. Eripreemia südantpuudutava esituse eest: Estelle 
Loonde, juhendaja Mari-Liis Vaarend.

  10–12-aastased: I koht: Els Marie Meius, juhendaja Hedi-Kai Pai;
II koht: Elina Kallas, juhendaja Kelli Uustani; III koht: Tuule Tüür, 
juhendaja Ita-Riina Pedanik; IV koht: Mariel Teppan, juhendaja 
Ita-Riina Pedanik. Eripreemia ajastutruu esituse eest: Emil Alexandrov, 
juhendaja Jelena Savtsuk.

  13–15-aastased: I koht: Veronika Jelõkova, juhendaja Kelli 
Uustani; II koht: Stefani Nigols, juhendaja Kelli Uustani; III koht: Gerti 
Kerlin Kook, juhendaja Hedi-Kai Pai; IV koht: Karoli Veski, juhendaja 
Mari-Liis Vaarend.

  16–19-aastased: I koht: Celine Simone Saul, juhendaja Ita-Riina 
Pedanik; II koht: Valter Koldre, juhendaja Kelli Uustani; III koht: Silvia 
Sarv, juhendaja Ita-Riina Pedanik. Eripreemia stiilse soolo eest: 
Valter Koldre, juhendaja Kelli Uustani.

si valda esindama lauluvõistluse-
le “Harjumaa Laululaps 2025”, mis 
toimub 17. mail ja 18. mail Taba-
salu muusika- ja kunstikoolis. 

Stanford Music pani esikoha 
võitjatele auhinnaks välja profes-
sionaalsed mikrofonikomplektid. 

Õhtujuht 
Harri Ausmaa 
ja grand 
prix võitja 
Veronika 
Jelõkova. 
Fotod: Raigo 
Tõnisalu

3-4-aastaste 
kategoorias 
jagasid esi-
kohta Klorella-
Liis Aja ja 
Loore Karna.

Gerli Nõmm 
Viimsi Artiumi turundus- 
ja kommunikatsioonijuht

Õpetajate töö-
varjutamine 
Itaalias. Foto: 
Anni Hallik
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• vaimne heaolu ja emotsionaal-
ne stabiilsus,

• turvaline ja toetav elukeskkond.
Need neli sammast on üllatavalt 

lihtsad, kuid nõuavad järjepidevat 
tähelepanu – eelkõige just inime-
se enda, kohaliku kogukonna ja 
omavalitsuse poolt. Kohalik oma-
valitsus on inimesele kõige lähemal 
ning seetõttu ka parimas positsioo-
nis, et toetada väärikat vananemist. 

Viimsi vald pakub vanemaea-
listele mitmeid teenuseid ja toetu-
si, et toetada nende heaolu ja ise-
seisvat toimetulekut. Järgnevalt on 
esitatud ülevaade peamistest või-
malustest.

• Päevahoiuteenus mäluhäirete-
ga eakatele – päevahoiuteenus on 
mõeldud mäluhäiretega eakate-
le, et toetada nende toimetulekut 
ja vähendada lähedaste hooldus-
koormust. 

• Koduteenus – koduteenus on 
suunatud inimestele, kes vajavad 
abi igapäevatoimingutes kodustes 
tingimustes, näiteks toiduvalmis-
tamisel, koristamisel või pesemi-
sel. Teenuse eesmärk on võimal-
dada eakatel elada turvaliselt oma 
kodus. 

• Väljaspool kodu osutatav üld-
hooldusteenus – teenus on mõel-
dud täisealisele inimesele, kes 
vajab east või terviseseisundist tu-
lenevalt ööpäevaringselt kõrvalist 
abi oma igapäevaeluks vajalikes te-

gevustes ja kelle iseseisvat toime-
tulekut pole kodustes tingimustes 
võimalik tagada.

• Vaimse tervise teenused – pa-
kume koostöös sotsiaalministee-
riumiga tasuta vaimse tervise tee-
nuseid täiskasvanutele, sealhulgas 
nõustamist ja psühholoogilist abi. 

• Päevakeskuste tegevused – päe-
vakeskused Haabneemes ja Rand-
veres pakuvad eakatele laia valikut 
aktiivset tegevust ajaveetmiseks – 
loengutest kuni liikumisringideni. 
Viimsi hoolekandekeskuse kodule-
helt saab täpsema ülevaate erine-
vatest võimalustest, soovitame jäl-
gida viimsihoolekandekeskus.ee 
kodulehte, sest programm täieneb 
pidevalt, samuti kajastatakse Viim-
si Teatajas olulisemaid sündmusi. 

• Sotsiaaltranspordi teenus – tee-
nuse eesmärk on võimaldada lii-
kumisraskustega eakatel kasutada 
tema vajadustele vastavat transpor-
divahendit avalike teenuste kasu-
tamiseks.

• Tähtpäeva toetus eakatele – 
tähtpäevatoetust makstakse rah-
vastikuregistri järgselt Viimsi val-

I
nfopäev oli osa Viimsi valla 
2025. aasta sotsiaalse heaolu 
aasta programmist, mille raa-
mes keskendutakse viiele põ-

hiteemale: vaimne ja füüsiline hea-
olu, perede ja laste heaolu ning 
ennetus, erivajadustega inimeste 
toimetulek ja ligipääsetavus, ma-
janduslik toimetulek kogukonnas 
ning vanemaealiste toimetulek ja 
üksildus. 

Infopäeval olid arutelu all tee-
nused ja toetused, mis on täna juba 
Viimsi vallas kättesaadavad. Samu-
ti sai avaldada mõtteid ja arvamusi 
teemal, mis jääb täna Viimsis vää-
rika vananemise teekonnal puudu 
ja kuidas kohalik omavalitsus saaks 
siinkohal abikäe ulatada. Täname 
siinkohal kõiki, kes jagasid oma ta-
gasisidet teenuste kasutamise koh-
ta ning andsid mõtteainest arengu-
vajadustest! 

Eesti rahvastik vananeb – see on 
tõsiasi, millega peame arvestama.
Kuid vananemine ei pea olema pas-
siivne taandumine, vaid võib olla 
aktiivne ja väärikas eluetapp. Küsi-
mus ei ole ainult eluaastate arvus, 
vaid nende kvaliteedis. Mida saa-
me teha, et iga inimene elaks oma 
elu mitte lihtsalt kauem, vaid ter-
vemalt ja sisukamalt? Ja millist rolli 
mängib selles kohalik omavalitsus?

Uuringud ja rahvusvahelised 
kogemused toovad välja olulisi-
ma, mis meie tervena elatud aas-
taid enim mõjutavad:

• tasakaalustatud toitumine ja 
mõõdukas liikumine,

• sotsiaalne kuuluvus ja tähen-
dusrikas elu,

las elavatele eakatele 70., 75., 80. ja 
85. eluaasta täitumisel sünnipäe-
vakuu jooksul ning 90-aastastele ja 
vanematele igal sünnipäeval. Täht-
päevatoetust makstakse ka Viimsi 
valla elanikele kuld- või briljant-
pulmadeks.

• Ravimitoetus – eakad saavad 
taotleda ravimitoetust, see toetus 
sõltub sissetulekust. 

• Eakate ühekordne toetus – toe-
tust makstakse vanadus- ja rahva-
pensioni saajatele, kelle rahvastiku-
registrijärgne elukoht on katkema-
tult Viimsi vallas alates taotlemisele 
eelneva aasta 31. detsembrist. Toe-
tuse taotlemise periood on olnud 
sügisel ning makstakse välja sügis-
talvisel perioodil. Aastal 2024 oli 
toetuse suurus 130 eurot. 

Kui ülaltoodu kohta tekkis küsi-
musi, siis olete väga oodatud pöör-
duma otse Viimsi vallavalitsuse 
sotsiaal- ja tervishoiuosakonda või 
Viimsi hoolekandekeskusesse.

Kokkuvõtteks – väärikas vanane-
mine ei ole privileeg, vaid inimõi-
gus. Selle eelduseks on tervena ela-

INFOPÄEV VANEMAEALISTELE andis 
tagasisidet ka sotsiaalteenuste kohta 
SOTSIAALTEENUSED 15. aprillil toimus Viimsi 
raamatukogus vanemaealistele suunatud teenuste 
infopäev, mille eesmärk oli tutvustada eakatele 
mõeldud teenuseid ja toetusi ning pakkuda teavet 
nende kättesaadavuse kohta.  

Teenuste 
infopäeval 
tutvustati 
valla teenuseid 
vanemaealis-
tele. Foto: 
Ruslan Dontsov

Annika Vaikla
abivallavanem

  Sotsiaalse heaolu aasta 
sündmuste ja teemadega 
saab tutvuda lähemalt Viimsi 
valla kodulehel https://
www.viimsivald.ee/sotsiaalse-
heaolu-aasta-2025.

Eve-Helve Sune, Peep Sune, Maria 
Süld, Margus Talsi, Sirje Teimann, 
Tormi Teras, Anne Tungal, Anne 
Vahemäe, Ene Valkna, Rein Valk-

ÜLDKOOSOLEK 26. aprillil 
toimus Viimsi pensionäride 
ühenduse üldkoosolek, kus 
valiti ühendusele uus juhatus, 
revidendid ja volinikud. 

Juhatus kinnitati seitsmeliikmelise-
na ja juhatusse valiti: Raimo Tann, 
Aime Salmistu, Enn Teimann, Ai-
me Krupkin, Elle Mölder, Ruth Te-
ras, Maret Pärn. 

Ühingu volikogu kinnitati põhi-
kirjajärgselt 33-liikmelisena ja voli-
kokku valiti: Harri Aljas, Eevi Alle-
se, Tiina Hallimäe, Malle Kaarlep, 
Malle Kauna, Laine Kiviorg, Rein 
Kriis, Arvo Kundla, Kadi Kollo, 
Helgi Lehtpuu, Helvi Lutter, Luu-

na, Sirje Vilinurm ja Mare Voore. 
Viimsi vallavalitsuse sotsiaal- 

ja tervishoiuvaldkonna abivalla-
vanem Annika Vaikla tänab ame-
tis olnud juhatust ja volinikke väga 
hea koostöö eest ning soovib uuele 
juhatusele ja volinikele edu ja jõu-
du vastutusrikkal positsioonil!

VPÜ on Viimsi vallale väga oluli-
ne partner juba pikki aastaid. Koos-
töös on tehtud palju, eriliselt olu-
liseks peab abivallavanem, et tänu 
ühingule jõutakse abivajajateni kii-
remini ja olulised parenduskohad 
saavad operatiivsemalt lahenda-
tud. Viimsis on väga prioriteetsel 
kohal ennetustöö, nii noorte kui 
ka vanemaealiste suunal, ja siin-
kohal on VPÜ-l, lisaks Viimsi hoo-
lekandekeskusele, eriline roll. “Mul 
on hea meel, et oleme saanud tõs-
ta ühingu tegevustoetust sel aastal, 
et just ennetavad tegevused – liiku-

Viimsi pensionäride ühendus sai uue juhatuse 

Annika Vaikla
abivallavanem

misrühma käivitamine, terviseala-
sed koolitused ja infopäevad, sot-
siaalse kaasatuse toetamine – saak-
sid ühingu tegevuses suuremat 
kõlapinda. Samuti on heameel tõ-
deda, et ühendus ise omab kompe-
tentsi ja toimetab tegusalt, kaasates 
tegevusteks rahastust ka Euroopa 
fondidest. See on väga suur kvali-
teedimärk,” ütles abivallavanem 
Annika Vaikla.

Viimsi pensionäride ühendus-
se kuulub üle 500 liikme. 1993. aas-
tal loodud ühendus tegeleb Viim-
si valla eakate huvide esindamise 
ja kaitsmisega, korraldab koolitusi, 
matku, kultuuri- ja tervisetegevu-
si ning soodustab sotsiaalset suht-
lust ja aktiivset elustiili pensioniea-
liste seas. Samuti tehakse koostööd 
Viimsi valla ja teiste organisatsioo-
nidega, et parandada eakate iga-
päevast heaolu ja elukvaliteeti.

le Madise, Anne Mik, Evi Märtin, 
Kaarel Märtin, Malle Ojari, Ene Ud-
ras, Marianna Pappel, Aivar Soop, 
Nadežda Radvilavicius, Tiiu Sepp, 

Vananemine ei pea 
olema passiivne 
taandumine, vaid 
võib olla aktiivne ja 
väärikas eluetapp.

tud aastad, mille pikkust ei määra 
ainult geneetika, vaid ka keskkond 
ja ühiskondlik tugi. 

Kohalik omavalitsus saab ja 
peab looma tingimused, kus iga 
eakas tunneb end väärtuslikuna, 
turvaliselt ja hoituna. Sellest või-
davad mitte ainult vanemaealised, 
vaid kogu kogukond.

Tänan veelkord kõiki infopäe-
val osalejaid ja loodan väga, et iga 
viimsilane on väärika vananemise 
teekonnal parimal moel toetatud! 

Teenuste infopäev vanemaealis-
tele toimus Viimsi raamatukogus. 

Uue juhatuse 
ja vallavalit-
suse liikmed: 
Aime Salmistu, 
Enn Teimann, 
Annika Vaikla, 
Ruth Teras, 
Raimo Tann, 
Aime Krupkin, 
Maret Pärn, 
Elle Mõlder, 
Illar Lemetti. 
Foto: Ruslan 
Dontsov
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Viimsi liikumisprojekti eesmärk on tõsta Viimsi 55+ vanuserühma 
elanike liikumisaktiivsust, keskendudes looduses liikumise 
populariseerimisele. Projekti raames tutvustame kohalikke jalutus- ja 
terviseradu, pakume treenimisvõimalusi värskes õhus ning toetame 
kogukonna sotsiaalse sidususe tugevdamist.

Projekt aitab kujundada aktiivsemat elustiili, parandada tervist ning suuren-
dada kuuluvustunnet kogukonnas. Treeningud toimuvad aprillist oktoobri-
ni 2025 ja on mõeldud liikumishuvilistele vanuses 55+.

Treeningute liigid: liikumisharrastus, kepikõnd, võimlemine, jõutreening 
välijõusaalis.

Kaasatud treenerid ja spetsialistid: liikumisharrastuse treener, kepikõn-
nitreener, võimlemistreener, füsioterapeut.

Treeningud on loodud just neile, kes soovivad alustada liikumisega rahuli-
kus, toetavas ja turvalises tempos. Keskendume kahele põhilisele eesmärgile: 
südame töövõime parandamisele, et suurendada vastupidavust ja vähenda-
da väsimust, ning lihasjõu arendamisele, et igapäevased tegevused muutuk-
sid kergemaks ja keha tugevamaks. Treening toimub värskes õhus ning sobib 
ideaalselt neile, kellel on liikumises olnud pikem paus või kes soovivad alus-
tada uue tervisliku harjumusega. Kõik harjutused on juhendatud ja vajadu-
sel kohandatavad vastavalt osaleja võimekusele.

Treeningud toimuvad kord nädalas, kestavad ühe tunni ning viiakse läbi 
Karulaugu, Rohuneeme ja Tädu terviseradadel vastavalt ajaplaanile. Tree-
ningud on tasuta.

Projekti eestvedaja: Raimo Tann, MTÜ Viimsi Pensionäride Ühendus; kor-
raldaja: SA Liikumisharrastuse kompetentsikeskus; kontaktisikud: Renna Ne-
lis, tel 522 1233, renna@liigume.ee; Raimo Tann, tel 517 2941, raimo.tann@
gmail.com. Projekti kaaspartner on Viimsi Hoolekandekeskus.

Osalejate jaoks valmistatakse ka õppematerjalid, kus tutvustatakse harju-
tusvara koos piltidega ning erinevaid radu Viimsis.

MTÜ Viimsi Pensionäride Ühenduse projekt  “Viimsi liikumis-
projekt 55+” on toetatud Euroopa Sotsiaalfond+ meetmest “Sot-
siaalne sidusus”.

Viimsi pensionäride ühendus   

Võhma juurde ja sõpru 
ka – Viimsi liikumisprojekt 
ootab!

L I I K U M I N E

kuu-
päev

kella-
aeg

treening koht treener

14.05 17.30 Füsioterapeut Karulaugu Darja Predbannikova
21.05 14.00 Käimine Rohuneeme Rene Meimer
28.05 17.30 Liikumisharrastus + 

välijõusaal
selgumisel Darja Predbannikova

4.06 14.00 Kepikõnd Karulaugu Rene Meimer
11.06 17.30 Liikumisharrastus Rohuneeme Darja Predbannikova
18.06 14.00 Kepikõnd Tädu Rene Meimer
25.06 14.00 Võimlemine Karulaugu
2.07 14.00 Võimlemine Karulaugu
9.07 17.30 Liikumisharrastus + 

välijõusaal
selgumisel Darja Predbannikova

16.07 17.30 Liikumisharrastus Tädu Darja Predbannikova
23.07 14.00 Kepikõnd Rohuneeme Rene Meimer
30.07 14.00 Võimlemine Karulaugu
6.08 14.00 Võimlemine Karulaugu
13.08 17.30 Liikumisharrastus + 

välijõusaal
Tädu Darja Predbannikova

21.08 14.00 Kepikõnd selgumisel Rene Meimer
27.08 14.00 Kepikõnd Rohuneeme Rene Meimer
3.09 14.00 Füsioterapeut Rohuneeme Darja Predbannikova
10.09 14.00 Liikumisharrastus Tädu Darja Predbannikova
17.09 14.00 Liikumisharrastus + 

välijõusaal
selgumisel Darja Predbannikova

24.09 14.00 Liikumisharrastus Karulaugu Darja Predbannikova
1.10 17:30 Liikumisharrastus Karulaugu Darja Predbannikova
8.10 14.00 Liikumisharrastus Karulaugu Darja Predbannikova

TREENINGUTE AJAKAVA

Liikumine värskes õhus teeb tervisele ainult head. Foto: arhiiv

Märt Treier

Mare Pork

Eve Tobias

Ene-Margit Tiit

Indrek Tarand

Jaak Aru

Raul Rebane

Marju Lauristin

ELUKESTEV ÕPE 30. aprillil 
toimus Tartu Ülikooli egiidi 
all tegutseva Viimsi väärikate 
ülikooli 2024/25. õppeaasta 
viimane loeng ja lõpuaktus. 

Väärikaid õppijaid õnnitles sel 
puhul abivallavanem Annika 
Vaikla. Loengu teemal “Eesti 
ühiskonna areng ja hõbemajan-
dus” pidas TÜ emeriitprofessor 
ja sotsiaalteadlane Marju Lau-
ristin. Pärast loengut said lõpeta-
jad Tartu Ülikooli täiendusõppe 
tõendid ja pidulikku sündmust 
tähistati tordisöömisega.

2025. aasta on Viimsis kuu-
lutatud sotsiaalse heaolu aas-
taks. Me kõik tajume, kuidas 
ühiskonnas on aktuaalsed pal-
jud keerulised teemad, mis te-
kitavad inimestes ebakindlust 
nende tuleviku osas. Seega on 
väga oluline, et tõstame fooku-
sesse teemad, mis meid toeta-
vad ja loovad turvatunnet ning 
kindlust, et me saame hakkama. 
Võib öelda, et kõik loengud tegid 

Viimsi väärikate ülikool 
lõpetas pidulikult õppeaasta ja 
alustab sügisel uue hooga

seda ühel või teisel viisil.
Viimsi väärikate ülikooli 2024/

25. õppeaasta loengud toimu-
sid kord kuus neljapäeviti algu-
sega kell 14 Viimsi Artiumi suu-
res saalis, programmi teemad ja 
lektorid olid järgmised:

• “Millest toitub meedia?” – 
tele- ja raadioajakirjanik Märt 
Treier.

• “Kuidas täpselt saab rõõmu 
juurde tekitada?” – Tallinna Üli-
kooli emeriitprofessor, juhtimis-
psühholoogia koolitaja ja nõus-
taja Mare Pork.

• “Kriisihirmust kriisikindlaks” 
– Põhja päästekeskuse ennetus-
büroo ennetuspartner Eve To-
bias.

• “Eesti rahvastik eile, täna ja 
homme” – Tartu Ülikooli eme-
riitprofessor, matemaatik-statis-
tik Ene-Margit Tiit.

• “Euroopa Liidu kujunemisest 
ja kujust” – Team Europe’i küla-
lisesineja, Tallinna Ühisgümnaa-
siumi ajaloo-ja ühiskonnaõpetu-
se õpetaja Indrek Tarand.

• “Seenioride roll ühiskonnas, 
paradigmad ja nende vastavus 
tegelikkusele”, arst ja arstitead-
lane ning raamatu “Alla 65 kee-
latud” autor Jaak Aru.

• “Ebatavaline märts” – mee-
dia- ja kommunikatsioonieks-
pert Raul Rebane.

• “Eesti ühiskonna areng ja 
hõbemajandus” – Tartu Ülikoo-
li emeriitprofessor, sotsiaaltead-
lane Marju Lauristin.

Tartu Ülikooli väärikate üli-
kooli programm alustas Viim-
sis 2019. aastal. Loengutel käsit-
letakse silmaringi laiendavaid ja 
aktuaalseid teemasid ning õp-
pima on oodatud kõik huvilised 
vanuses 50+. Lisaks auditoorse-
tele loengutele saab osaleda ka 
veebiprogrammis ja kohale sõit-
mata Zoomis veebiseminare jäl-
gida ning lektoritele küsimusi 
esitada. Kõik väärikate ülikooli 
loenguprogrammid on osaleja-
tele tasuta.

Läbi aastate on väärikate üli-
kooli programmis osalejatele 
huvipakkuvateks teemadeks ol-
nud tervis, poliitika, majandus, 
kultuur ja ühiskonnas toimuv. 
Programmis osalemine pakub 
sotsiaalset võrgustikku, suhtle-
mist, kogemuste jagamist ja ins-
piratsiooni.

Õppeaasta lõpus saavad Tar-
tu Ülikooli täiendusõppe tõen-
did vähemalt 75%-il loengutel 
osalenud õppijad. Viimsi vääri-
kate ülikooli programmis osales 
2024/25. õppeaastal 300 õppijat, 
neist tõendi said 144 lõpetajat.

Palju õnne kõikidele lõpetaja-
tele ja taaskohtumiseni sügisel!

  Infot Viimsi väärikate 
ülikooli kohta jagab prog-
rammi koordinaator Kadri 
Sild (tel 602 8880, e-post 
kadri.sild@viimsi.ee).

Uuri lisa!

Kadri Sild 
programmi 
koordinaator

Väärikate ülikooli loengud toovad saali rahvast täis, siin kuulatakse 
Indrek Tarandi loengut. Foto: Ruslan Dontsov

Otsime ERIVAJADUSEGA LAPSE TUGIISIKUID
Rõõmsameelset ja hoolivat inimest, kes oleks lapsele toetav kaaslane:

abistaja, kuulaja ja julgustaja igapäevaelus.

Sinu peamised tööülesanded on järgmised:
• Lapse toetamine, juhendamine ja abistamine igapäevatoimingutes
• Turvalise keskkonna loomine ja lapse motiveerimine
• Arendavate tegevuste juhendamine, emotsionaalse toe pakkumine ning lapsega 
aja veetmine kodus ja ka väljaspool (Viimsi vald, Tallinn)
• Lapse saatmine teraapiatesse, abistamine ja juhendamine haridusasutustes ning 
koostöö perede, õpetajate ning spetsialistidega
• Vajadusel dokumentatsiooni täitmine, asjakohase teabe edastamine ja hooldus-
toimingute teostamine

Meie ootused Sulle:
• Soov teha tähendusega tööd
• Vähemalt keskharidus
• Kannatlikkus, empaatiavõime ja kohusetundlikkus
• Eesti ja/või inglise keele oskus suhtlustasandil
Kasuks tuleb läbitud tugiisiku koolitus, varasem kogemus erivajadustega lastega 
töötamisel ning kehtivad autojuhiload.

Pakume Sulle:
• Tähendusrikast tööd ja võimalust muuta kellegi elu paremaks
• Tööks vajalikke erialaseid koolitusi, enesetäiendamise võimalusi ning kovisiooni
• Kolme tasustatud tervisepäeva aastas
• Osalise või täiskoormusega tööd
• Brutotunnitasu 7.50–8.60 eurot (sõltub koolituse/hariduse olemasolust)
• Toetavat ja sõbralikku tiimi

Kui tunned, et see töö on just Sulle, kandideeri juba täna! 
Ootame Sinu CV-d meiliaadressile andra.kasemets@viimsihk.ee hiljemalt 

16.05.2025 või helista 5645 2833 ja räägime lähemalt

Viimsi Hoolekandekeskus 
on Viimsi Vallavalitsuse 
hallatav asutus, mis loodi 
2021.aastal. Asutus koon-
dab enda alla Viimsi vallas 
Haabneeme ja Randvere 
seenioride päevakeskuste 
huvitegevused ning pakub 
lisaks sotsiaalhoolekande-
teenuseid - vanemaealis-
tele inimestele koduteenus 
ja päevahoiuteenus ning 
täiskasvanutele ja erivaja-
dustega lastele tugiisiku ja 
isikliku abistaja teenus.
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sesse osasse ulatusid Nehatu mõi-
sa maad. 

Elu rannakülades
Viimsi rannakülades käis elu mõi-
sate kõrval omas rütmis. Maa-
poolsetes külades, näiteks Lubjal, 
hariti jätkuvalt ka põldu, samas 
kui kehvema põllumaaga mere-
poolsetes külades saadi põhiline 
sissetulek kalapüügist. Tallinnale 
lähemates rannakülades, näiteks 
Miidurannas, sai tegeleda aga mõ-
lemaga, sest kalapüügi kõrval olid 
seal ka korralikud heina- ja põllu-
maad. Lisaks toidukraamiga te-
gelemisele saadi mere ääres tulu 
nii legaalsest kui ka salakauban-
dusest. Illegaalset tulu teeniti nii 
19. sajandi salasoolaveoga kui ka 
20. sajandi salapiirituse kuldajas-
tu viinaäriga.

Rääkides kalapüügist, oli räim 
pikka aega Viimsi randlase iga-
päevane kala. Räime soolati sil-
guks, pandi tündrisse, söödi ise 
ja vahetati leivavilja vastu. 19. sa-
jandi lõpul püüti üha rohkem ka 
kilu – vürtsikilu oli kallis eksport-
kaup ja kilu eest maksti kuldrub-
lades. Võrku jäänud lõhe ja siig 
viidi enamasti turule. 1940. aasta-
test sai tähtsaks püügikalaks tursk. 
19. sajandi lõpul hakati kalastama 
puuvillase vabrikuvõrguga ja ko-
dune võrgukudumine suuremas 
osas lõppes. Kasutusele võeti suu-
red räimerüsad ja hiljem hiiglas-
likud angerjarüsad bottengarnid. 
Veel 20. sajandi lõpul võis aga siin-
seal Viimsi rannatalude randades 
näha veel käsitsi võrku paranda-
vaid vanu randlasi.

Oma valla loomine
1866. aastal moodustati Viim-
si mõisa baasil eraldi vald, mille 
ülesandeks oli kooli, kohtu ja tea-
tud riiklike kohustuste täitmise 
korraldamine. Selleaegsed vallad 
ei olnud territoriaalsed, vaid sei-
susepõhised omavalitsused ja val-
la võim kehtis ainult talupoegade 

Kuna arenev keskaegne Tal-
linna linn vajas rohkesti kala, siis 
nihkus elanike sissetulekuallikas 
kalapüügi kasuks. Sisseränna-
nud rootslased olid ühtlasi koge-
nud kalamehed. Esimene selgelt 
rootsikeelne külanimetus Apo-
nes, milles -nes nime lõpus tähen-
dab rootsi keeles neeme, pärineb 
1271. aastast, mis vastab tänapäe-
vasele Haabneeme külale. Rootsi-
keelne asustus laienes peamiselt 
mööda poolsaare läänerannikut 
ja vanuselt järgmine rootsikeelne 
külanimetus siitkandist on Longe-
nes (pikkneem), mida praegu ni-
metatakse Rohuneemeks. 

Esialgu kuulus piirkond Lii-
vimaa ordu valduste hulka, kuid 
kui 15. sajandi alguses asutati Pi-
rita klooster, müüdi läänepool-
sed Viimsi maad nendele, sest 
klooster vajas endale majanda-
miseks tagamaad. Maade efek-
tiivseks haldamiseks rajas kloos-
ter 1471. aasta paiku Viimsisse 
ka mõisa. Liivi sõja ajal 16. sajan-
dil Pirita klooster suures osas hä-
vis ja maavaldused võttis üle siin-
sete maade uus valitseja Rootsi 
riik. Järgmisel sajandil müüs riik 
maavaldused erakätesse ja sealt-
saadik tegutses Viimsi mõis aad-
limõisana kuni 1919. aastani, mil 
see riigistati ja veidi aja pärast kin-
giti Johann Laidonerile.

Lisaks Viimsi mõisale oli pool-
saarel veel Haabneeme poolmõis, 
mis 17. sajandil sai omaette mõisa 
staatuse, ning Lubja karjamõis. 18. 
sajandil ühendati mõlemad Viim-
si mõisaga. Viimsi poolsaare ida-
poolsed alad on suuremalt jaolt 
kuulunud läbi aegade veel Maar-
du mõisale ja poolsaare keskmi-

N
imelt viimase jääaja 
järgse maatõusu tule-
musel tõusis Viimsi 
poolsaar aegamisi 

merest algul saarena ning ühines 
mandriga alles ca 6000 aastat taga-
si, kuid vanimad kiviaegsed leiud 
tänapäevaselt poolsaarelt pärine-
vad juba 7000 aasta tagusest ajast. 
Tollal oli tegu tõenäoliselt küll aju-
tise asustusega, kui kütid-korila-
sed oma ajutisi peatuspaiku raja-
sid. Vanimad jäljed püsiasustusest 
pärinevad aga umbes ca 4000 aas-
ta tagusest perioodist, kui Pärna-
mäe piirkonda rajati kiviaegsete 
põllumeeste asula. Asustusjälgi 
on samast piirkonnast leitud ka 
pronksi- ja varajasest rauaajast, 
mis tähendab, et Pärnamäe, Lub-
ja ja Viimsi aleviku vahelisel alal 
on järjepidevalt põldu haritud ju-
ba umbes neli tuhat aastat. Lisaks 
mandrile on muinasaegseid leide 
tulnud välja ka Viimsi saartelt, näi-
teks Pranglilt, mis näitab, et lisaks 
põllundusele tegeleti ka meresõi-
duga. Juba muinasajast on Viim-
sist leitud ka ilusaid araabia stiilis 
helmeid, mis näitab, et omaaeg-
ne kaubavahetus Eesti piirkonnas 
tervikuna oli väga arenenud. 

Esimene kirjalik mainimine 
Viimsis paiknenud asustuse koh-
ta pärineb aga juba ristisõdade 
järgsest perioodist ehk 1241. aas-
tal koostatud Taani hindamisraa-
matust, kus mainitakse Uianra ni-
melist küla. Tolleaegses pruugis 
tähistati V-tähte U-tähega ja lu-
geda tuleks esimest Viimsi maini-
tud nimevormi Vianra, mis paik-
nes pigem poolsaare keskosas. 
13. sajandi lõpul leiavad maini-
mist juba ka osad tänapäevased 
rannakülad, millega seoses saa-
me rääkida ka kohalikust ranna-
rootsi asustusest, sest 13. sajand 
tõi kaasa rootsikeelse elanikkon-
na massrände Soome lahe ran-
dadesse. 

KODUKOHT Viimsi valla ajalugu on pikk ja 
mitmekesine. Õigemini sai piirkonna lugu alguse 
juba ammu enne seda, kui tekkisid ametlikult 
Viimsi vald ja Eesti vabariik. Õigupoolest sai siinne 
asustus alguse suisa juba siis, kui tegu oli alles 
Viimsi kui saarega.   

rikolhoos, mis laienes ajapikku üle 
kogu põhjaranniku. Kolhoosi edu 
aluseks oli kalakonservide tootmi-
ne, sest esimese kolhoosina terves 
Nõukogude Liidus saadi riiklike 
asutuste kõrval õigus konservilii-
ni avamiseks. Tootmisse suunati 
ka kalatööstuse jääkproduktid ja 
võis öelda, et Kirovis kasutatakse 
kalast ära kõik peale lõhna. 

1960. aastate lõpus ja 1970. aas-
tate alguses rajati Viimsisse suur 
Miiduranna sadam koos laevare-
monditehasega, kus arendati väl-
ja ka uut tehnoloogiat. Suur osa 
kasumist tuli kolhoosile ka abi-
tootmisest ja põllumajandusest. 
Haabneemes ehitati välja mood-
ne kolhoosikeskus.  

Lisaks Kirovi kolhoosile oli 
Viimsi tuntud veel Pirita lillekas-
vatuse sovhoosi poolest (asuta-
ti 1959. aastal). Kuigi sohvhoosi 
paviljon ja näidisaiand paiknesid 
Tallinnas, asus shovhoosikeskus 
ning osa tootmist Viimsis.

Taasiseseisvumine
1990. aastatel likvideeriti nii S. M. 
Kirovi nimeline näidiskalurikol-
hoos kui ka Pirita lillekasvatuse 
näidissohvoos. Viimsi sai tuntuks 
kui spaa- ja ihaldatud elamupiir-
kond. Taastati ka Viimsi vald kui 
omaette omavalitsusüksus.

üle, omamata mõju aadlike, riigi-
teenistujate ja kirikutegelaste üle. 
1891. aastal toimus omavalitsus-
reform ning siinne vald ühenda-
ti Nehatu ja Maardu vallaga. Ju-
ba 1917. aastal pöördusid siinsed 
elanikud valitsuse poole palve-
ga Viimsi vald taas eraldada. Pä-
ris oma valla loomiseni jõuti siis-
ki alles Eesti Vabariigi ajal ehk 11. 
mail 1919. aastal moodustati juba 
territoriaalne omavalitsus – Viim-
si vald. Iseseisva omavalitsusük-
susena saadi tegutseda kuni 1939. 
aastani, sest järjekordse reformi 
tulemusena liideti see tollal kokku 
Iru vallaga. Nõukogude ajal tegut-
ses piirkonnas Viimsi külanõuko-
gu, mis 20. detsembril 1990. aas-
tal sai taas valla õigused.

Nõukogude periood ja 
Kirovi kalurikolhoos
Pärast sõda jäid Viimsi valla alad 
Nõukogude Liidu rangelt valvatud 
piiritsooni. 1940. aastate lõpul al-
gas artellide  ja kolhooside asuta-
mine: Rohuneemes 1946. aastal 
artell “Põhja Kalur”, 1949. aastal 
Leppneemes artell “Murdlaine”, 
Miidurannas “Forell” ning Tamm-
neeme ja Randvere külas “Rand-
lane”. 1950. aastal moodustati 
eelpool loetletud artellide baasil 
Viimsis S. M. Kirovi nimeline kalu-

VIIMSI 106: Viimsi põnev ajalugu – 
tarandkalmetest Kirovi kalurikolhoosini

Vanimad kivi-
aegsed leiud täna-
päevaselt pool-
saarelt pärinevad 
juba 7000 aasta 
tagusest ajast.

Maivi Kärginen-Kivi 
Rannarahva muuseumi 
teadusjuht

Muuseumiöö “Öös on raamatut”
  Muuseumiööl, 17. mail ootab Viimsi vabaõhumuuseum 

külastajaid hiliste õhtutundideni! 
Kell 18.00–22.30 on avatud kõik muuseumi hooned, kus saab 

kuulata muhedaid rannarahva- ja merejutte, kalaluulet ja põne-
vaid lugusid paiga kunagistest elanikest.

Kohapealt saab osta sooja jooki ja rannarahva lemmikampse.
Külasta muuseumiööl ka Eesti sõjamuuseumi!
Vahemikus 19.30 kuni 22.30 väljub tasuta buss igal pooltun-

nil Viimsi vabaõhumuuseumist ja igal täistunnil sõjamuuseumist 
(esimene väljumine k 19 ESM-ist ja viimane 22.30 vabaõhumuu-
seumist).

Muuseumiöö programm on kõigile TASUTA!
Kõige täpsem info veebist: https://muuseumioo.muuseum.ee/

museum/viimsi-vabaohumuuseum/.

Randvere 
naised võrku 
kudumas – 
20. sajandi 
esimene 
pool. Fotod: 
Rannarahva 
muuseum

Tammneeme 
poisid merel 
20. sajandi 
alguses. 
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Raamatukogud mängivad kohalikus kogukonnaelus aina 
suuremat rolli. Just kogukonda toetava funktsiooniga on meist 
saanud ankurasutused ehk kohad, mis pakuvad raamatute 
laenutamise kõrval ka sotsiaalseid võimalusi nagu suhtlus, digi-
koolitused, erinevad kultuuri- ja haridustegevused ja seda kogu 
elukaare ulatuses.

Oma madala lävepakuga annavad raamatukogud kõigile võrdsed võimalused 
ja aitavad luua teadlikumat ja kokkuhoidvamat ühiskonda. Aprilli lõpus ko-
gunes Eesti Raamatukoguhoidjate Ühingu juhatus, et kohalike omavalitsuste 
valimiste eel sõnastada olulised teemad, millele ka sügisel toimuvate valimis-
te käigus tähelepanu pöörata.  Käimas on üleriigiline raamatukogude reform 
ning rahvaraamatukogu seaduse kaasajastamine. Selles protsessis on oluli-
ne, et ka kohalikud omavalitsused saaksid kaasa rääkida üleriigilistes arengu-
tes, tagades nii raamatukoguvõrgu aruka toimimise ja rahastuse ka tulevikus.

Maapiirkondades on raamatukogu oluline ja sageli ainus ankurasutus, kus 
kohtub ja suhtleb kohalik kogukond, kus saavad toimuda üritused ja koha-
like algatatud ettevõtmised ning koostööprojektid. Kogukondlike sidemete 
loomine, hoidmine ja tugevdamine on oluline alus regionaalseks arenguks 
ja ääremaastumise peatamiseks. Seetõttu on vajalik raamatukogusid säilita-
da ja nendesse investeerida, et igas maakohas oleks tugev kogukonnakeskus.

Õige tihti on raamatukogu elanike jaoks ainus kodulähedane koht, kus on 
võimalik kasutada e-teenuseid, suhelda kohaliku omavalitsuse või riigiga. 
Raamatukogus on olemas nii tehnoloogia kui ka abikäsi selle kasutamiseks, 
kuid digioskused ei ole kõigiks toiminguteks piisavad. Raamatukogus saab 
kasutada arvuteid kaugtöö tegemiseks, õppimiseks ja suhtlemiseks video-
silla vahendusel ning tasulisele digimeediale ja AI platvormidele juurdepää-
suks – selline teenus loob inimestele toimetulekuks võrdsemad võimalused. 
Seetõttu on vajalik investeerida raamatukogude digiteenuste osutamise või-
mekusse ja raamatukoguhoidjate koolitamisse selles vallas.

Raamatukogud pakuvad iga regiooni vajadustele vastavaid tegevusi, mis 
aitavad ka muukeelsetel elanikel ja uussisserändajatel tutvuda Eesti kultuu-
riga, sulanduda ühiskonda ja kohalikku kogukonda ning õppida eesti keelt. 
Muukeelseid lasteaedu ja koole toetavad eestikeelsele õppele üleminekul raa-
matukogudes pakutavad keelekümblustunnid ja -ekskursioonid.  Raamatu-
kogusid annab lõimumisel veelgi paremini rakendada, kui tegevustesse ning 
raamatukogutöötajate oskustesse investeerida.

Raamatukogu on tasuta avalik ruum, kus pakutakse toimetulekuks, aren-
guks ja vaimse tervise hoidmiseks vajalikke teenuseid. On oluline, et teenus-
test saaksid osa kõik, ka erivajadustega inimesed, lapsed, eakad jt. Ruumid 
peavad võimaldama erinevatel sihtgruppidel mugavalt üheskoos raamatuko-
gus viibida, seal peab olema kohti nii rahulikuks süvenemiseks kui ka suhtlu-
seks ja erinevateks tegevusteks. Et kujundada lugemis- ja õppimisharjumusi, 
peab raamatukogu ruum olema atraktiivne ka lastele ja noortele. Seetõttu on 
vajalik investeerida raamatukogude ruumidesse ja kujundada need univer-
saalse disaini põhimõtetest ja erinevate sihtgruppide vajadustest lähtuvalt.

Kohalikud omavalitsused saavad nõuda üleriigiliste raamatukoguteenuste 
kvaliteetset osutamist, sh eestikeelsete e-raamatute ning välismaiste e-kogude 
(e-raamatud, e-ajakirjad jne) kättesaadavuse parandamist üle Eesti.  Maksu-
poliitika kujundamisel saab kaasa rääkida selle eest, et raamatute käibemaks 
ei tõuseks. Säilitades madalama käibemaksumäära raamatutele ja ajakirja-
dele (nii trükitud kui ka e-väljaanded), tagame, et meie inimesed ei jää ilma 
värskest, usaldusväärsest informatsioonist.

Eesti regionaalarengu üks eesmärke on tagada, et eri piirkondade elukva-
liteedis ei oleks liiga suuri erinevusi ning et rahulolu elukeskkonna ja kohali-
ke teenustega kasvaks kõikjal Eestis. Loodan, et ka Viimsi valla kandidaadid 
leiavad oma valimisplatvormi mõne raamatukogusid toetava mõtte, et Viim-
si jätkuvalt oleks eeskujuks kogu Eestile.

Katre Riisalu   
Viimsi Raamatukogu direktor

Eesti Raamatukoguhoidjate Ühingu juhatuse liige

Raamatukogud kui ankur-
asutused loovad kõigile 
võrdsed võimalused

KO G U KO N N A K E S K U S

NÄITUS Viimsis toimus uue 
eksootilise kunsti- ja sisustus-
galerii HUSH avapidu, kus avas 
oma elu esimese kunstinäituse 
Eesti räppar, laulukirjutaja ja 
produtsent Pluuto. 

Pluuto ehk kodanikunimega Henry Or-
lovi sõnul on ta kunstiga kogu teadli-
ku elu tegelenud, kuid avas alles nüüd 
oma esimese näituse. “Ausalt öeldes 
terroriseerisin 10-aastasest saati Mus-
tamäge oma tollase gräfitigängiga. 
Need kombed jäid ammu maha, aga 
joonistamismärkmik on minuga alati 
kaasas käinud. Maalima hakkasin tõ-
sisemalt neli aastat tagasi – tõuke an-
dis õnnetuvõitu lõpuga armastus ning 
kunst oli toona minu jaoks teraapia-
vorm,” rääkis Pluuto. 

“Nüüd olen viimased aastad laulu-
kirjutamise kõrvalt kunstiga tõsisemalt 
tegelenud. Viimased pool aastat ela-
sin Balil ning ja maalisin ühe vana Ba-
li meistri stuudios. Nii valmisidki näi-
tuseks suured tööd, mille sisu ja nimed 
kattuvad varsti ilmuva uue plaadi ma-
terjaliga. Ma ei ilusta laulusõnades ega 
ka kunstis midagi – olen siin hingeni 

Räppar Pluuto avas uues Viimsi 
galeriis oma esimese näituse

aus ja räägin asjadest ja mõtetest, mil-
lega me tegelikult iga päev tegeleme,” 
ütles Pluuto.

Pluuto esimese näitusega avati 
Viimsis aadressil Männi tee 15 (Haab-

neeme) uus sisustus- ja kunstigalerii 
HUSH, kus põhirõhk on suurel ja ek-
sootilisel originaalkunstil Indoneesia 
saartelt ning noortelt Eesti kunstnikelt.

Galerist Hans Saarvelti sõnul on 
enamus töid suured, ekstsentrilised 
ja väga silmapaistvad. “Tööde valikul 
on esimesel kohal esteetiline ilu. Hea 
kunst ei pea olema keeruline või üle 
mõistuse kallis ja elitaarne, vaid sobi-
ma inimese kodu ja isikupärase stiili-
ga. Galerii on showroom-tüüpi, et kü-
lalised saaksid paremini aimu, kuidas 
maalid ja sisustus näevad välja päri-
selt, mitte galerii kunstvalguses,” üt-
les Saarvelt. 

“Tahtsime koos partneriga teha 
täiesti teistsuguse galerii, mis on sisult 
efektne, värviline ja julge. Uues HUSH 
Galeriis on töid küberpungist pop-
kunstini ja sellist kraami ei leia tõesti 
kusagilt mujalt maailmas. Kõrgetase-
meline Aasia kunst ja käsitöö on prae-
gu maailmas väga moes.” 

Lisaks moodsatele Aasia meistrite-
le on HUSH Galeriis esindatud ka ko-
halikud kunstnikud. “Praegu on üleval 
Pia Martini Jaapanist inspireeritud see-
ria. Leiab ka sisustuselemente, näiteks 
meetrised jaanalinnusulgedest lühtrid 
ning metallikunstnik Kristjan Tamm-
järve skulptuurid. Galeriis saab niisa-
ma ringi vaadata ja ka teoseid kaasa os-
ta,” lisas Saarvelt.

Annika Koppel
Viimsi Teataja toimetaja

FESTIVAL 26. aprillil avas Baltikumi 
suurim bluusifestival Augustibluus 
Viimsi Artiumis uue hooaja festi-
valiga Kevadbluus. 

Üle Eesti ja kaugemaltki muusikasõp-
ru kokku toonud sündmusel tutvusta-
ti suvise Augustibluusi esinejaid, ava-
ti uus koduleht ja loomulikult nauditi 
suures koguses head muusikat.

Kevadbluusil astusid üles USA bluu-
silegend Tommy Castro & The Painkil-
lers, kodumaiste tippmuusikute eri-
projekt Mihkel Raud Goes ZZ, pööra-
se lavaenergiaga Knucklebone Oscar 
Soomest ning põlised viimsilased Car-
los & Raul Ukareda. Õhtu erikülalisena 
astus lavale ka Kanada suupillivirtuoos 
ja bluusilaulja David Rotundo.

“On hea meel, et viimsilased on 
Kevadbluusi festivali hästi vastu võt-

Kevadbluus võeti hästi vastu

nud,” tõdes Augustibluusi program-
mijuht Raul Ukareda. “Loodetavasti 
on see algus traditsioonile, mis kestab 
vähemalt sama kaua, kui on kestnud 
meie põhifestival Augustibluus, mis 

tähistab tänavu 31. tegutsemisaastat 
ja mille programm saab sel aastal ole-
ma mitmekesisem ja põnevam kui ku-
nagi varem.

Kevadbluusi toetas Viimsi vald.

Raul Ukareda
Kevadbluusi korraldaja

Knucklebone Oscar publikut lõbustamas. Foto: Augustibluus

Näituse avamisel. Fotod: Raul Mee

Ma ei ilusta laulu-
sõnades ega ka kunstis 
midagi – olen siin 
hingeni aus.

Räppar Pluuto oma esimese maalinäituse avamisel HUSH Galeriis. 

Raamatukogu on tasuta avalik ruum, kus pakutakse toimetulekuks, arenguks
ja vaimse tervise hoidmiseks vajalikke teenuseid. Foto: arhiiv
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ühes-ki proovis näinud. “Kooli-
noortel on palju tegemisi ja kohus-
tusi ning igasse proovi alati ei jõuta, 
aga kõik toimib ja saame lood sel-
geks,” ütleb dirigent. 

Lisaks koolinoortele on koossei-
sus ka mõned õpetajad ja vilistla-
sed, koori juhtimisel on Rebase pa-
rem ja vasak käsi õpetajad  Matthijs 
Quaijtaal ja Andreas Kalvet, staaži-
kad liikmed.

Koos käiakse kaks korda näda-
las ning vajadusel tehakse proo-
ve ka tihedamini. “Meil on tekki-
nud hea tuumik, kelle najal on ka 
teistel tugevam tunne proove teha. 
Aasta jooksul on lauljaid ka lisan-
dunud ning oleme jõudsalt kasva-
nud. Nagu igal teisel Eesti kooril, 
nii ka meil on kaks kolmandikku 
naisi ja üks mehi, aga mehed on 
õnneks tugevate häältega ja kind-
lasti varju ei jää – meie laulud kõla-
vad üpriski tasakaalustatult.”

Segakooride kava peab Kristiina 
Rebane väga kauniks ning samuti 
hindab ta kõrgelt peo nn lõpublok-
ki, kus lauldakse ühiselt “Mesi-
puud” ja teisi kauneid laule, mis 
puudutavad nii noori kui ka vanu. 
“Alguses tundus kava raskem, sest 
näiteks Veljo Tormise “Meelespea”, 
mis on kõigile hinge läinud, ongi 
nõudlik. Kuna mina olen esimest 
aastat selle kooriga ja üldse esimest 
korda segakoori dirigent ning alles 
sügisel hakkasin selle koosseisuga 
töötama, siis valisime lihtsamad 
seaded. Õppimine on olnud pikk 
protsess, aga oleme palju tööd tei-
nud ning peoks valmis.”

Esinetud on kooliüritustel, näi-
teks vabariigi aastapäeval sai et-
te kantud üks laul laulupeo kavast. 
Samuti esitati jõulupeol üks laul 
peoprogrammist, sest iga esinemi-
ne on väärt kogemus.

“Noore koorina osaleti juba 
2019. aasta laulupeol ning siis oli 
koori dirigendiks Mariann Nirk. Kui 

ta esimese lapsega koju jäi, tuli teda 
asendama Kärolin Orav, kes on tä-
nasel päeval Tuisk – ta on tänavuse 
üldlaulupeo segakooride dirigent, 
nii et meil on võimalus oma endi-
se dirigendi taktikepi all laulukaa-
re all laulda. Päris naljakas on nüüd 
siinkohal see, et koori alustas Nirk, 
siis tuli Orav ja nüüd on dirigendiks 
Rebane,” lõpetab Kristiina Rebane.

Viimsi kooli lastekoor 
on tegutsenud pea pool 
sajandit 
Viimsi kooli lastekoor loodi ju-
ba 1981. aastal, kui toonases S. M. 
Kirovi nimelises kalurikolhoosis 
uus koolimaja valmis sai. Täna ju-
hatavad seda koori Andrus Kalvet 
koos abikaasa Virvega, kes on sa-
mas koolis ka õpetaja. “Mina olen 
koori juures tegutsenud juba 1987. 
aastast. Küll mitte järjepidevalt 

Noor MLA Viimsi Lasteaiad 
naiskoor Noot on Viimsi 
ainus naiskoor 
“Meil läks väga hästi peolesaami-
sega! Koorid, kellele antakse üle-
vaatusel hinnang hea, väga hea või 
suurepärane, ei pea ootama ette-
laulmiste lõppu ja saavad varakult 
kutse peole, mille meie ka saime,” 
ütleb koori dirigent Mari Roos.

Naiskoor loodi 2023. aasta sü-
gisel spetsiaalselt tulevasele laulu-
peole minekuks. Hetkel on kooris 
32 liiget ja laulupeoks valmistu-
mine sujub töiselt ja viljakalt, sest 
nagu eelpool mainitud, teeniti va-
rakult kutse suurele peole. “Meid 
eristab kindlasti see, et oleme 
Viimsi valla ainus naiskoor ja meie 
seas ei laula ainult MLA Viimsi Las-
teaedade pedagoogid ja lapseva-
nemad, vaid meie kooriga on või-
malik liituda ka teistel viimsikatel. 
Meil on liikmeid Haabneeme koo-
list ja Viimsi vallavalitsusest. Meie 
koori nimi tulenes sõnadest laulu-
noot ja Viimsi rannarahvast iseloo-
mustavast kalapüügivõrgust noot.”

Mari Roos peab õpetlikuks, et 
eesmärgi ja tahtmise korral on kõik 
ettevõtmised võimalikud. “Mul on 
hea meel, et olen saanud koos-
töös oma endise dirigendi ja ees-
kuju Aarne Saluveeriga luua uus 
koor. Tänavune laulupidu on erili-
ne ja eriti tähtis keset mäslevaid ae-
gu, mis maailmas hetkel valitsevad. 
Suurim väljakutse oligi saada alles 
kokku tulnud kollektiivina laulu-
peole. Meil pole olnud ülemäära 
palju kooslaulmise ega ka esine-
miskogemust, küll aga peitub meie 
lauljates palju tahet ja töökust, mil-
le tulemuseks on varakult saadud 
kinnitus laulupeole ja kaunilt kõla-
vad lauluhääled.”

Viimsi gümnaasiumi sega-
koor, keda on juhatanud 
Nirk, Orav ja Rebane 
Viimsi gümnaasiumi segakoorgi on 
üsna noor – asutatud 2018. aastal – 
ning liikmeid on sel natuke rohkem 
kui 40. Dirigent Kristiina Rebane 
polegi korraga kõiki koos veel 

ning alati on mul ka keegi kõrval. 
Abikaasa Virve abitab mind praegu 
eelkõige koori häälepartiide õpeta-
misel ja koori asjaajamistel. Koori 
34-liikmelisest koosseisust moo-
dustavad ligi poole viiendate klassi-
de lauljad, kelle seast enamus lau-
lab esimest aastat kolmehäälseid 
lastekoori seadeid – see nõuab pä-
ris palju tööd intonatsioonipuhtuse 
saavutamisel. Samas on nad olnud 
kõige tublimad proovides osale-
jad,” räägib Andrus Kalvet.

     
Viimsi kooli vilistlaskoor 
toob vanad koolikaaslased 
kokku
Viimsi kooli vilistlaskoor sai asu-
tatud pärast Viimsi gümnaasiumi 
avamist endiste Viimsi keskkoo-
li lõpetanute baasil 2018. aastal 
ning seda veavad samuti abikaasad 
Andrus ja Virve Kalvet. “Laulupeo 
esimese proovi ettelaulmine läks 
meil väga hästi ja enamasti saime 
vaid kiita. Kuna osaleme ka valikse-
gakooride ettevalmistustes, siis tu-
leb kaks laulikutäit laule ära õppi-
da. Hetkel käib põhiliselt lugudele 
viimase lihvi andmine. Kooriseade-
te osas oleme ka valinud raskema 
variandi ehk neljahäälse lihtsa sea-
de asemel seitsme- kuni kaheksa-
häälse.”

Seitsmeaastase tegutsemise ajal 
on osaletud ka rahvusvahelistel fes-
tivalidel. 2019. aastal osaleti koori-
festivalil Budapestis, samal aastal 
võideti ka Viimsi PopJazzFestil pa-
rima B-kategooria koori tiitel. 2022. 

aastal  osaleti kõrgetasemelisel 
kooride konkursil Poolas Torunis, 
kust saadi hõbediplom, 2024. aas-
tal käidi Prantsusmaal Provance´is 
toimunud koorifestivalil. “Sellel su-
vel oleme võtnud plaani koos Pü-
ha Jaakobi koguduse kammerkoo-
ri lauljatega osalemise ESTO 2025 
laulupeol Stockholmis.”

Viimsi Püha Jaakobi 
koguduse kammerkoor 
ühineb peoks Tallinna 
Piiskopliku Toomkoguduse 
kooriga
Küllap on lugejad juba aru saanud, 
et Andrus Kalvet on mees nagu or-
kester, sest tema juhatada on kol-
maski koor Viimsis – Viimsi Püha 
Jaakobi koguduse kammerkoor, 
mille ta asutas 1994. aastal. “Kuna 
koor on väike, liitusime juba teist 
korda laulupeoks Tallinna Piiskop-
liku Toomkoguduse kooriga Lau-
date Dominum, kelle lauljad esi-
nevad ka laulupeol Viimsi Püha 
Jaakobi koguduse kammerkoori 
nime all. Toomkoguduse kooriga 
oleme teinud päris palju ühiseid 
projekte, näiteks Tobiase vaimuli-
ke laulude ja saksakeelsete motetti-
de kava, mis on väga keerukas. 

Laulupeo ettelaulmised on läi-
nud päris kenasti, sealhulgas kõige 
keerukamad seaded. Koori mure-
kohaks on lauljate suhteliselt kõrge 
keskmine vanus ja meeslauljate vä-
hesus, mis ei võimalda koori hääl-
te tasakaalu säilitades ka naiskoos-
seisu suurendada. Kooris on päris 
palju neidki, kes juba 25–30 aastat 
tublilt kooris laulnud.” 

Tänavuse laulupeo suurimaks 
väljakutseks peab kogenud koori-
juht rohkete murdekeelsete laulu-
de esitamist, sest pole lihtne näi-
teks Lõuna-Eesti murretes esineda, 
kuid selleks ju proove tehaksegi, üt-
leb ta lõpetuseks.

Viimsi koorid teel suurele peole
KOORIMUUSIKA Täna tutvustame viit väga 
eriilmelist koori, kes pääsesid peole: Viimsi laste-
aedade naiskoor Noot, Viimsi gümnaasiumi sega-
koor, Viimsi kooli mudilas- ja lastekoor, Viimsi 
kooli vilistlaskoor ja Püha Jaakobi koguduse 
kammerkoor. 

Kärt Radik
Viimsi Teataja 
kaasautor

Õppimine on olnud 
pikk protsess, aga 
oleme palju tööd 
teinud ning peoks 
valmis.

Laulupeo suurim 
väljakutse on rohkete 
murdekeelsete 
laulude esitamine.

Viimsi kooli 
vilistlaskoor. 
Foto: erakogu

Viimsi güm-
naaasiumi 
segakoor on 
üsna noor, 
alustas 2018. 
Foto: Heleriin 
Lass

MLA Viimsi 
Lasteaiad 
naiskoor Noot 
sai ettelaul-
misel väga 
hea hinnangu 
ja pääses 
peole. Foto: 
Jana Rebane



SPORT // 179. mai 2025

JOOKS Pühapäeval, 4. mail 
toimus Viimsi südames E-Lux 
Viimsi jooks, mis avas pidulikult 
Viimsi rahvaspordisarja hooaja. 
Mereäärne jooksurada tõi kohale 
800 eri tasemel liikumishuvilist 
kogu vallast. Ilus kevadilm, 
ergutuspunktid ja laadamelu lõid 
sündmusele rõõmsa ja ühtehoidva 
õhkkonna. 

Ennelõunal võtsid 300-meetrisel jook-
surajal mõõtu väikesed poisid ja tüdru-
kud, keda oli kokku üle 400. Väiksemad 
neist läbisid raja vanemate käekõrval, 
kukil, süles või kärus. Finišijoone üle-
tasid aga kõik jooksjad nägu naerul, 
sest silmapiiril ootas juba uhke medal, 
diplom ja maitsvad auhinnad.

Enne noortejooksu starti kütsid 
meeleolu üles JJ-Streeti tänavatantsi-
jad, kes ühiselt jooksjatele ja pealtvaa-
tajatele mõned tantsusammudki sel-
geks õpetasid. Kell 13 läks rajale 214 
noort sportlast, kes läbisid viiekilo-
meetrise ringi Viimsi tänavatel ja me-
reäärsetel radadel. 

Suure aplausiga tervitati esimest 
noortejooksu finišeerijat Tristan Kan-
gurit (Sparta) juba 18 minutit ja 25 se-
kundit pärast starti, napilt ühe sekun-
diga tema järel Lars Lukas Steurs, kes 
pälvis teise koha. Kolmandana finišee-
rus Marten Kaljumäe ajaga 18 minu-
tit ja 56 sekundit. Tüdrukute arves-
tuses sai esimese koha Karmela Kõiv 

Teated

Noored purjelaudurid 
koguvad võistluskogemust 

  15.–22. aprillini toimus Itaalias Lido di Ostias purjelaua Techno 
293 ja T293Plus Euroopa meistrivõistlused. 

Võistlustingimused olid äärmuslikud – murdlained ja tugev tuul sun-
disid mitmel päeval sõidud ära jätma. Kui ilm lõpuks paranes, peeti kol-
me päeva jooksul kuni 11 sõitu, mis panid 16 riigist saabunud 274 noort 
sportlast proovile nii füüsiliselt kui ka vaimselt.

Eestit esindas viis Noblessneri Purjetamiskooli sportlast: Johanna 
Lukk saavutas tugevas konkurentsis kõrge 8. koha, Liisbeth Orav tuli 
14., Karl Henrik Loik 28., Pärt Evald Kullerkupp 27. ja Penert Lainemurd 
34. kohale. Sportlasi juhendasid treenerid Jaak Lukk ja Aivar Kajakas, 
kelle sõnul keskenduti peamiselt kohanemisele ning tehniliste ja vaim-
sete piiride ületamisele.

Võistluste üldpilt tõi esile Euroopa purjelauaspordi sügavuse ja 
tõestas, et Techno 293 klass on tõeline kasvulava tulevikutalentide-
le. Eestlaste pilgud on nüüd suunatud suvel Walesis toimuvatele maa-
ilmameistrivõistlustele, kus pärast suviseid trenne loodetakse astuda 
pikk samm edasi.

Suur tänu Viimsi vallavalitsusele, kelle toetus võimaldas noorsport-
lasel Penert Lainemurrul osaleda selle hooaja ühel tähtsaimal rahvus-
vahelisel võistlusel!

Riina Ring
lapsevanem

E-Lux Viimsi jooks tõi kevad-
päikesesse rekordarvu osalejaid

(Treeningpartner) ajaga 20 minutit ja 
17 sekundit. Teisena lõpetas Elisabeth 
Kuusalu (21CC Triatloniklubi) ning 
kolmanda koha sai Susan Sarapuu aja-
ga 20 minutit ja 41 sekundit. 

Viiekilomeetrisel distantsil oli 59st 
osalejast kiireim Johannes Sikk (21CC 
Triatlonklubi / Tr1Hards) ajaga 15 mi-
nutit ja 25 sekundit. Tema järel tuli sa-
ma spordiklubi liige Risto Holtsmeier 
(16.40) ja meeste arvestuses kolman-
daks jäi Mihkel Reinkubjas (Sparta / 
Team Kaitsevägi) ajaga 17 minutit ja 
5 sekundit. Naiste arvestuses finišee-
rus esimesena Bret Schär (Täppsport-
lased) ajaga 19 minutit ja 24 sekundit, 
teisena lõpetas Piret Sinimets (21.44) 
ja vaid kolm sekundit hiljem ületas fi-
nišijoone Marja Stina Saaliste (TriPas-
sion Triatlonklubi). 

10-kilomeetrisel Electrolux põhidis-
tantsil oli vaja joosta kaks viiekilomeet-
rist ringi, kus pakkusid rõõmu kolm 
muusikalist meeleolupunkti ja kaks 
joogipunkti. Rajale startis 106 jooks-

jat, esimesena lõpetas mitmel jook-
suvõistlusel varemgi triumfeerinud 
võitmatu jooksupaar Karel Hussar ja 
Liis-Grete Arro. 

Hussar ei jätnud konkurentidele 
võimalustki ja tuli finišisse tulemusega 
31 minutit ja 8 sekundit. Esimese ringi 
lõpetasid teine, kolmas ja neljas jooks-
ja lausa ühe sekundi sees, kuid finišisse 
jõudis teisena Bert Tippi (OmasTem-
pos jooksutrenn) ajaga 32.55. Kolman-
dana lõpetas Kaspar Vaher ajaga 33 
minutit ja 21 sekundit.

Naiste jooksus ei leidunud vas-
tast Liis-Grete Arrole, kes lõpetas aja-
ga 34.51. Temast 1 minut ja 21 sekun-
dit hiljem finišeerus Helen Bell ning 
kolmandaks tuli Anne-Ly Palm ajaga 
41.10. Esikuuikusse pääsesid ka Eva 
Lomp (42.40), Elina Pähklimägi (44.27) 
ning Ave Ojasoon (44.31).

Suurele jooksu- ja laadapeole pandi 
punkt autasustamisega, kui poodiumi-
le said astuda noortejooksu ja lühikese 
distantsi esikolmikud ning põhijook-
su esikuuik. 

Täname kõiki osalejaid, kaasaela-
jaid, vabatahtlikke, toetajaid ja koos-
tööpartnereid ning Viimsi vallavalit-
sust suurepärase koostöö eest! 

Kohtume taas Viimsi rahvaspor-
disarja teisel etapil 6. augustil, mil toi-
mub Viimsi rattapäev. Hooaja lõpetab 
Viimsi suusapäev, mis toimub 27. no-
vembril. 

Mereäärne jooksurada tõi kohale 800 eri tasemel liikumishuvilist kogu vallast. Fotod: Siim Verner Teder

  Rohkem infot ja registree-
rimine järgmistele ettapidele: 
www.spordisarjad.ee/viimsi.Naiste 5 km jooksu võitjad Bret Schär (keskel), Piret Sinimets (vasakul) ja Marja 

Stina Saaliste (paremal) autasustamisel.

Meeste 10 km jooksu esiviisik autasustamisel. Vasakult Bert Tippi (32.55), Karel 
Hussar (31.08), Kaspar Vaher (33.21), Jaan Lilleorg (33.50) ja Kaupo Uuetoa (34.29). 

Mihkel Reile 
E-Lux Viimsi jooksu 
peakorraldaja

Noor Viimsi maadleja 
pälvis Oslos võidu

  3. mail selgusid Oslos U17 vanuseklassi Põhjamaade meistrid 
Kreeka-Rooma maadluses. 

Eestile tõi võidu 15-aastane õppursportlane Robert Kovalkov, kes 
tuli kehakaalus kuni 92 kg Põhjamaade meistriks. Robert Kovalkov on 
Viimsi valla elanik ja 2024 Viimsi valla parima sportase tiitli nominent.

Tiitlivõistlusel osalesid Norra, Rootsi, Soome, Läti ja Leedu parimad 
U17 vanuseklassi maadlejad. Hoolimata sellest, et Robert oli oma 
vastastest noorem ja kaalus vaid 84 kg, suutis ta näidata erakordset 
vastupidavust ja võitlusvaimu. Tema visa tahe ja pingutamine iga matši 
viimase sekundini tõid talle ihaldatud meistritiitli.

2024. aasta heade tulemuste eest pälvis Robert U15 Eesti parima 
maadleja tiitli ja tänavu 27. aprillil tuli Kreeka-Rooma maadluse Eesti 
meistriks ning valiti esindama Eestit Oslos peetaval rahvusvahelise 
tiitli turniiril. 

Edasi valmistub Robert Euroopa meistrivõistlusteks, kus esindab 
samuti Eestit Kreeka-Rooma maadluses kehakaalus 92 kg. Euroopa 
meistrivõistlused toimuvad Makedoonias.

Kristina Kovalkova
lapsevanem

Viimsi sportlane Penert Lainemurd  osales purjelaua Euroopa meistri-
võistlustel. Foto: Robert Hajduk 

Audentese spordigümnaasiumi treener Ivar Kotkas, Robert Kovalkov ja 
Kahro Pallon. Foto: Taavi Link
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  Laiaküla, Männiaia tee 1 – projek-
teerimistingimused kehtiva detailpla-
neeringu täpsustamiseks hoonestusala 
suurendamiseks 10%. Hoonestusala suu-
rendamist taotletakse Männiaia tee 3 ja 
Viieaia tee 14 kinnistute suunas.

Projekteerimistingimuste andmine on 
korraldatud avaliku menetlusena ehitus-
seadustiku § 31 lõike 1 alusel. 

Omapoolne seisukoht projekteerimis-
tingimustele avatud menetluse raames, 
vastavalt ehitusseadustiku § 31 lõike 4, 5 
ja 6 alusel, on kõigil puudutatud isikutel 
ja maaomanikel võimalik esitada e-posti 
aadressile ehitus@viimsi.ee. Arvamuste 
esitamise tähtaeg on 19.05.2025.

Projekteerimistingimuste eelnõuga on 
võimalik tutvuda Viimsi valla veebilehel.

  Rohuneeme küla, Väike-Ringtee 
pumbamaja – projekteerimistingimused 
survetõstepumpla ja pumpla hoone püs-
titamiseks. Avalikustamisega kaasneva 
avaliku huvi korral tehakse avalik arute-
lu 28.05.2025 Viimsi vallavalitsuses (Nel-
gi tee 1) algusega kell 17.

  Tammneeme küla, Mereääre tee 7 – 
projekteerimistingimused olemasoleva 
saunahoone laiendamiseks mandri suu-
nas üle 33% hoone olemasolevast ma-
hust. Kinnistul Mereääre tee poolses kül-
jes asuv garaažihoone lammutatakse 
ning selle asemele laiendatakse sauna-
hoonet, mille tulemusel on kahe eraldi-
seisva ehitise asemel üks abihoone.

Detailplaneeringud
DETAILPLANEERINGU AVALIK VÄLJAPANEK

  Viimsi Vallavalitsus korraldab 2.–15.06.2025 Viimsi 
Raamatukogus Tammneeme küla, kinnistu Suur-Lutika 
detailplaneeringu (DP) avaliku väljapaneku. DP võeti vastu 
vallavalitsuse 29.04.2025 korraldusega nr 185.

DP hõlmab Tammneeme külas Lisvi lahe ääres asuvat 
Suur-Lutika kinnistut (89001:003:5461, 100% maatulundusmaa, 
33 964 m2). DP algatati tervele kinnistule, kuid kehtestada on see 

plaanis osaliselt. DP-ga nähakse ette kuue üksikelamumaa, 
nelja loodusliku haljasalamaa ning ühe tee- ja tänavamaa krundi 
moodustamine. Hoonestusalad planeeritakse ranna ehituskee-
luvööndist väljapoole. Rannaalale seatakse 20 m ulatuses valla 
kasuks avaliku kasutuse servituut, mis tagab avalikkusele õiguse 
ja mugavamad võimalused rannal viibimiseks. DP on üldplanee-
ringukohane.

DP materjalidega on võimalik tutvuda ka Viimsi valla kodu-

lehel: https://www.viimsivald.ee/teenused/planeeringud/detail-
planeeringud/vastu-voetud-ja-avalikul-valjapanekul.

Viimsi Raamatukogu (Randvere tee 9, Haabneeme) on avatud 
E–R k 10–20, L–P k 10–16. Iga kuu viimasel reedel on raamatu-
kogu suletud. Arvamused DP lahenduse kohta on võimalik esita-
da avaliku väljapaneku ajal e-posti aadressil info@viimsi.ee või 
postiaadressil Nelgi tee 1, Viimsi alevik, Viimsi vald, 74001 Harju 
maakond.

Suur-Lutika. Kaart: RUUM JA MAASTIK OÜ

EELTEADE
Vastavalt Viimsi Vallavolikogu 15.12.2015 määruse nr 25 
“Viimsi valla kohanimede määramise kord” § 4 lõikele 1 
avaldab Viimsi Vallavalitsus kohanime määramise kavat-
suse kohta eelteate:

  Miiduranna küla, Laeva tee liikluspinna ja terviktee 
ruumikuju muutmine (vt joonis).

Lisainfo Viimsi valla kodulehel www.viimsivald.ee/
kohanimi.

Kohanime määramine

Laeva tee. Foto: Maa- ja Ruumiamet

  Haabneeme alevik, Kaluri tee 10 – 
projekteerimistingimused padeliväljaku 
rajamiseks.

Projekteerimistingimused

Väike-Ringtee pumbamaja. 

Mereääre tee 7. 

Kaluri tee 10. 

Männiaia tee 10. Fotod: Maa- ja Ruumiamet
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Etendus

13. mail kell 19 Viimsi huvikeskuses 
etendus “Hullumeelse päevik” – 
tasuline
13. mail kell 19 Viimsi Artiumis 
“Mulle huumor meeldib” – tasuline

Kontsert

9. mail kell 19 Viimsi Artiumis 
Vanemuise sümfooniaorkestri hoo-
aja 2025 lõppkontsert – tasuline
11. mail kell 13 Viimsi Artiumis 
Viimsi valla 106. sünnipäeva kont-
sert – tasuta
18. mail kell 16 Viimsi Artiumis 
heategevuskontsert “Iga sünd on 
lugu” – kutsetega
22. mail kell 19 Viimsi Artiumis 
festival iDeeJazz Viimsi Artiumis / 
Pierrick Pédron Quartet (FRA) – 
tasuline
23. mail kell 19 Viimsi Artiumis ar-
mastuslaulude kontsert “Nii kõlab 
armastus” – tasuline

Kino

15. mail kell 19 Viimsi Artiumis 
DocPointi paremik @ViimsiArtium: 
“Veenus” – tasuline

Eakatele

9. mail kell 11 Haabneeme päeva-

keskuses kohvihommik külalisega. 
Külas on Pille Mölder. Juttu tuleb 
naistest muutuvas ajas – tasuta
9. mail kell 15.30 Haabneeme 
päevakeskuses emadepäeva kont-
sert vanaemadele. Esinevad Viimsi 
muusikakooli ja Mari-Liis Vaarendi 
laulustuudio noored artistid – tasuta
12. mail kell 17.30	Haabneeme 
päevakeskuses rahatarkuse klubi. 
Mida suveks osta? Valime aktsiaid. 
Juhendaja Tiiu Lumberg – tasuline
16. mail kell 11 Haabneeme päeva-
keskuses kohvihommik külalisega. 
Tehisintellekt ja küberturvalisus. 
Marlene Kirt – tasuta
23. mail kell 11 Haabneeme päeva-
keskuses raamatuklubi – tasuta

Lastele

9. mail kell 13 Viimsi raamatukogus 
Vimpsiku jutu- ja mängutund – 
tasuta

Varia

10. mail kell 10–14 Viimsi vabaõhu-
muuseumis kevadlaat. Emadepäeva 
eri – tasuta
15. mail kell 11 Viimsi raamatukogus 
beebiklubi – külas korrastaja Kaisa 
Margat – tasuta
17. mail kell 18–22.30 Viimsi 
vabaõhumuuseumis Muuseumiöö 
2025 – tasuta	

21. mail kell 18 Viimsi raamatu-
kogus krooniraamatu esitlus. 
Raamatut tutvustab autor Toomas 
Kull – tasuta		
21. mail kell 18 Viimsi Artiumis 
muusikabingo Robert Linnaga – 
tasuline	
23. mail kell 18 Viimsi huvikeskuses 
Bluetooth kõlari valmistamise töö-
tuba – tasuline

Sport

10. mail Viimsi kooli spordikesku-
ses käsipallitrurniir Mini Handball 
Viimsi Open 2025 – tasuta

Näitus		

25. aprillist 11. maini Viimsi 
Artiumi kaasaegse kunsti galeriis 
Paul Kormašovi näitus “Leiud ja 
avastused” – tasuline
	

Koolitus

12. mail kell 10 Viimsi huvikeskuses 
arvutikasutaja baaskoolitus – tasu-
line

NB! Viimsi Teataja ei vastuta 
sündmuste toimumise aegade eest! 
Kuna need võivad teinekord lehe 
ilmumistsükli ajal muutuda, kont-
rollige korraldaja koduleheküljelt 
igaks juhuks üle!

Viimsi valla lähiaja 
sündmuste kalender

Teated

Etendus

Kontsert

Kino

Eakatele

Sport

Näitus

Koolitus
Varia

Lastele

Akudega seotud tulekahjusid 
saab ära hoida 

  Akuseadmete osakaal igapäevaelus kasvab kiiresti ning on oluline, 
et kasvaks ka teadlikkus, kuidas akuseadmeid ohutult kasutada. 

Päästeameti andmetel on viimasel kolmel aastal Eestis registreeritud 
93 akudest põhjustatud hoonetulekahju ja 18 tulekahju ohtu. 2025. 
aasta esimese kahe kuuga on lisandunud veel 6 tulekahju ja 1 tuleoht. 
Päästeameti ennetustöö osakonna eksperdi Tuuli Taaveti sõnul regist-
reeritakse aastas keskmiselt 30–40 juhtumit. 

Tulekahjude põhjusteks on päästeameti eksperdi sõnul olnud mitme-
sugused akuga seadmed. “Näiteks elektritõukerataste, elektrijalgra-
taste ja tasakaaluliikurite akud on põhjustanud märkimisväärse hulga 
intsidente. Ka kodutehnika, näiteks sülearvutid, telefonid, mänguas-
jad ja tolmuimejad, samuti akudega tööriistad – akutrellid ja saed – 
on olnud tulekahjude algallikaks,” loetleb Taavet ja lisab, et suuremad 
tulekahjud on seotud sõidukite, akupankade ning päikesepaneelide 
salvestusakudega.

Suurimat väljakutset päästetöödel pakuvad liitiumioonakud, kuna 
nende puhul võib rikkis aku põhjustada keemilise ahelreaktsiooni, mida 
on väga keeruline peatada. 

Suurimad ohud akude kasutamisel tulenevad kindlustuse ja pääste-
ameti ekspertide sõnul sageli sellest, et inimesed ostavad tundmatu 
päritoluga, ilma CE-märgistuseta seadmeid, mille ohutus pole tagatud. 
Teiseks probleemiks on vigased, niiskust saanud või muul moel kahjus-
tatud akud, mille kasutamine võib viia süttimiseni. “Paraku on ka juhtu-
meid, kus seadmeid modifitseeritakse iseseisvalt, teadmata, et see 
suurendab oluliselt tuleohtu. Samuti on riskantne laadida akusid vales 
keskkonnas – näiteks liialt kuumas, niiskes, halvasti ventileeritud ruu-
mis või päikese käes. Tuleoht suureneb, kui kasutatakse mittesobivaid 
laadijaid, laetakse seadmeid üle või jäetakse need järelevalveta tööle,” 
rõhutab BTA Kindlustuse tootejuht Gerli Mae-Vello ja lisab, et sama 
kehtib ka mobiiltelefonide ja tahvelarvutitega, mida ei tohi laadida 
umbses kohas, näiteks voodis või diivanil.

Selleks, et tagada akude ohutu kasutamine kodus, tuleb seadmeid 
ja nende akusid regulaarselt kontrollida. “Kui aku on saanud põrutada, 
deformeerunud, lekib või toimib ebatavaliselt, ei tohi seda enam kasu-
tada ja tuleb viia ohtlike jäätmete kogumispunkti. Aku laadimise ajal 
peaks inimene kodus viibima ning laadimine peaks toimuma ruumis, 
kus on suitsuandur,” selgitab Taavet viise, kuidas akudega seotud 
õnnetusi ennetada.

BTA Kindlustus

LAUPÄEVAL

24. MAIL 
VIIMSI HUVIKESKUSES

Algus kell 13.00
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Ost, müük  
Ostan seisma jäänud NSVL-aegset täppis-
elektroonikat – ostsillograaf, ostsilloskoop, 
mõõteriistad, arvutitehnika jms vana tehnika. 
Sobib ka mittetöötav. Tasu kokkuleppel. Tel 
5785 5207.

Ostame igas seisus autosid. Kustutame 
ARK-ist litsentsi alusel. Tallinn ja lähiümbrus. 
Tel 5823 8310.  

Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, trükiseid 
ja dokumente, vanaraha ning muid kollektsio-
neerimise esemeid. Parima hinnaga! Võib pak-
kuda ka kasutatud tänapäevaseid raamatuid. 
Tel 602 0906 ja 501 1628.  

Ostan vanavara: uuemad ja vanemad raa-
matud, postkaardid, märgid, mündid, margid, 
heliplaadid, mänguasjad, nõud, keraamika, 
kunst, käekellad jm. Tel 514 0618, Andres.  

Müüa kvaliteetseid kaminapuid tasuta trans-
pordiga üle Eesti. Osta soodsalt meie e-poest 
www.kaminapuud24.ee.  

Müüa ajalooline kalapüügiõigus Ruut32, 
Harjumaa. 6 nakkevõrku 900 EUR. Tel 502 
1541, Jaanus.

Aiatööd 
Ohtlike puude raie ja kinnistute puhastamine 
võsast. Helistage julgelt ja leiame lahenduse! 
Tel 5623 0373, Randy.  

Teostame viljapuude ja hekkide lõikust, 
puude raiet ja pügamist, kändude freesimist, 
töid väikelaaduriga ja teisi haljastustöid. Tel 
5563 7666, www.ifhaljastus.ee. 

Arboristi teenused: (ohtlike) puude raie, 
hooldus- või kujunduslõikus, harude toesta-
mine, kändude freesimine, hekkide pügamine, 
viljapuude hooldus. Olemas vastutuskindlus-
tus. Võta ühendust ja vaatame koos üle! 
Tel 525 1330, marek@mww.ee.  

Pakume puude ja põõsaste kuivanud ja 
üleliigsete okste eemaldamist koos äraveoga. 
Vormime hekke ja ilupõõsaid. Valgendame 
noorte puude tüvesid, hooldame peenraid ja 
muru ning valmistame ette kasvuhooneid. 
Istutame põõsaid ja puid. Hooldame puit-
aedu ja pergolaid. Tel 553 8500, pojeng@
pojeng.ee.

Expert Hooldus pakub kvaliteetseid teenu-
seid: katusepesu, rennide puhastust, akende-, 
sillutise-, fassaadipesu, viljapuude lõikust ja 
haljastuse hooldust. Teeme teie kodu ja aia 
puhtaks ja hooldatuks! info@experthooldus.ee, 
tel 5650 3489.

Hekilõikus, okste ja aiajäätmete äravedu, 
muru niitmine, trimmerdamine ja kruntide 
korrastus. Tel 5897 7133.  

Ehitus, remont  

Katuste pesu ja värvimine, fassaadide pesu 
ja värvimine. Rennide puhastus. Akende 
pesu. Paigaldame katuseredeleid ja vihma-
veerenne. Töökogemust 12 aastat! kpe.kpe@
mail.ee, www.kpekatusepesu.ee, tel 5638 
8994.  
Tänavakivide paigaldus, aedade ehitus, 
terrasside ehitus, haljastustööd, lammutus-
tööd. Tel 5897 0093, unikivi24@mail.ee.  

Vahetan boilereid, WC-potte, segisteid, 
valamuid; pesumasinate ühendamine ja 
vanade äravedu, väiksemad elektritööd. Tel 
5904 8011, e-post looduse.3@gmail.com.  

Tänavakivide paigaldus ja parandustööd. 
Teede ja platside ehitus. Kivide müük. Haljas-
tustööd. Tel 566 76629, info@viimsikivi.ee, 
www.viimsikivi.ee.  

Pakume SBS ja PVC katusetöid, hooldust 
ja remonti. Küsimuste korral kirjuta julgelt 
tugevkate@gmail.com või helista tel 5695 
9680.  

Elektritööd: projekteerimine, paigaldamine 
ja hooldus. Energiakulude audit ja nõusta-
mine, sise- ja välielektritööd, elektriautode 
laadijad, valgustuslahendused. Tel 5315 2851, 
elektritood@gmail.com.  

Vannitubade ja WC-de renoveerimine. Teos-
tan lammutus-, ehitus-, viimistlus- ja eritöid. 
Küsimuste korral helista tel 5656 0088.

Pakun maalri- ja siseviimistlustöid Viimsi 
ja Harjumaa piirkonnas. Soovi korral lisaks 
konsultatsioon ja erinevate lahenduste 
pakkumine. Oman 20+ aastat töökogemust. 
Huvi korral kontakteeru julgelt tel 5452 6801, 
Kristo.

Ehitusmees teostab töid Viimsis ja lähiümb-
ruses. Vanade hoonete, suvilate ja korterite 
lammutamine. Värvimine, soojustamine ja 
üldised ehitustööd. Tel 5365 1222 / 5381 3330, 
Raul.

Korstnapitside ehitus ja remont. Tel 5557 
9399.

Kutsetunnistusega korstnapühkija 4. tase. 

R E A K U U LU T U S E D

Töötan kiirustamata, töö puhas ja korralik, 
tehtud töö registreerin Päästeametis. Redelite 
kasutamise võimalus. Tel 5689 0125, e-post 
kuldnoop@gmail.com.

Tänavakivide paigaldus, puit- ja võrkaedade 
ehitus, teostame kõiki haljastustöid, lammu-
tustööd, terrasside ehitus. Tel 5450 9991, 
haljastus24@mail.ee.

Muud teenused  
Kogemustega õmbleja Haabneemes teeb 
õmblus- ja parandustöid ning õmbleb kodu-
tekstiile. Tel 524 2109, Heljo.  

Koduteenusena juuste lõikus eakale ning 
puuetega abivajajale. Tel 5592 8588, Kaie.  

Soovime suveperioodiks leida tublit 
naisterahvast appi aeda tavalisi lilli ja taimi 
hooldama. Vajalik on mingil määral koge-
mus taimede, lillede hooldusel, tundmisel. 
Asume Viimsis Leppneemes. Tel 504 1313, 
Ralf.  

Veoteenus/kolimine. Akuraatsed kolijaid. 
Vana mööbli demonteerimine ja äravedu, sh 
rämpsu äravedu. Metallijäätmeid (sh kodu-
masinad) viime ära tasuta. Töötame ka näda-
lavahetustel. Tel 502 8148.

Tegus tore pere otsib koduabilist Viimsi 
keskuses. Sobib pensionärile või kohuse-
tundlikule noorele. Tööpäeviti k 12–15 2–3 
korda nädalas. Lisainfo tel 5625 8023, Reti.

Aitan kokku panna, koostada ja esitada 
aastaaruandeid. Suhtluskeeled: EST, RU, ENG, 
FI. Tel 506 6005, Marta.

Kuulutuste avaldamise tingimusi vaata viimsi.ee/reklaamihinnad

Kevad/suvi Viimsi Huvikeskuses

Näitus
MLA Viimsi Lasteaiad laste

digimaalide näitus 
“Kasvan loodusega koos”

avatud kuni 30. maini

Üritused
Arvutikasutaja baaskoolitus                                                          12.05 kell 10.00
Exceli koolitus: baas- ja kesktase                                            19.05 kell 10.00
Exceli koolitus: edasijõudnud                                                      21.05 kell 10.00
Bluetooth kõlari valmistamise töötuba                               23.05 kell 18.00
Taaskasutuslaat                                                                                      24.05 kell 12.00
Telefonifoto koolitus                                                                             8.06 kell 10.00
Doonoripäev                                                                                                16.06 kell 11.30

Etendus / kontserdid                                                                                            
HOOAJA VIIMANE ETENDUS “Hullumeelse päevik”                                       13.05 kell 19.00
Viimsi rahvamuusikute tasuta kevadkontsert                                                   24.05 kell 13.00
Ukuleleorkestrite tasuta kontsert “60 minutiga ümber maailma”   24.05 kell 16.00                                       

Viimsi Huvikeskus 
Nelgi tee 1, Viimsi 

Tel. 6 028 838 
viimsi@huvikeskus.ee

huvikeskus.ee 

Suvelaagrid
Käimas on aktiivne registreerumine suvelaagritesse. Ära jää hiljaks, kohad võivad täituda kiiresti!
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Kadri
Ojamets
5322 9163
kadri.ojamets@uusmaa.ee

Tunneme kinnisvara,
et sina tunneksid end 
koduselt.

KUTSELINE 

MAAKLER

Langetame, hooldame 
puid ja freesime kände 

just Teie piirkonnas 
Leiame koos lahenduse! 

Meid saab kätte tel 5626 3857 
www.puumehed.com

Vajad uut vihmavee-
renni või katuselt 
lumetõkked
puudu?

527 1059
info@vihmaveerennid.ee
vihmaveerennid.ee 

•  Katuseredelid
•  Lumetõkked
•  Vihmaveerennide paigaldus
•  Käiguteed ja platvormid 
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ESITA
OMA IDEE

KAASAVASSE
EELARVESSE!

Fotol 2022. aasta kaasava eelarve 
võiduidee madalseikluspark 
Viimsi kooli juures.

TEEME KOOS VIIMSI ELU PAREMAKS!

viimsi.ee/kaasaveelarve

VIIMSI KODUKOHVIKUTEPÄEV

12. juuli 2025

Registreeri oma kohvik: www.viimsikohvikutepaev.ee
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Täpsed tingimused kauplusest.

Instru Viimsi,  Viimsi Market,  tel 666 0017                                    instru.ee

-50%
JA TEISED PRILLID

KAS RAAMID
VÕI KLAASID

KUNI

-50%

SINU VALIK!

ee

NÕRKVOOLU ja ELEKTRITÖÖD
elektr.ee

Elektrikilbid
Pistikupesad
Lülitid
Valgustus
Kodumasinate  
    ühendamine
Elektriauto
    laadijad
Küttekaablid
Soojuspumpade 
    ühendamine

Kaamerad
Internetipistikud
Signalisatsioon

tel 5620 4444
info@meisterviimistlus.ee

KORTERI ja
VANNITOA

remont
100% 

tervikliku lahendusena

KORTERI ja
VANNITOA

remont
100% 

tervikliku lahendusena

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888

info@meisterviimistlus.ee

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888

info@meisterviimistlus.ee

ee

NÕRKVOOLU ja ELEKTRITÖÖD
elektr.ee

Elektrikilbid
Pistikupesad
Lülitid
Valgustus
Kodumasinate  
    ühendamine
Elektriauto
    laadijad
Küttekaablid
Soojuspumpade 
    ühendamine

Kaamerad
Internetipistikud
Signalisatsioon

tel 5620 4444
info@meisterviimistlus.ee

KORTERI ja
VANNITOA

remont
100% 

tervikliku lahendusena

KORTERI ja
VANNITOA

remont
100% 

tervikliku lahendusena

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888

info@meisterviimistlus.ee

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888

info@meisterviimistlus.ee

Parim viis viimsilasteni 
jõudmiseks on reklaam 
Viimsi Teatajas!
Telli oma toote või teenuse 
reklaam juba täna.

Kas sina teadsid, et Viimsi Teataja:
on viimsilaste seas kõige kõrgemalt 
hinnatud infokanal Viimsis toimuva kohta
tiraaž on 10 860
ilmub kaks korda kuus
on 24–leheküljeline
on vallaelanikele tasuta

Vaata lisaks: viimsi.ee/reklaamihinnad



24  // REKLAAM 9. mai 2025

spaahotellid.ee

Päevaspaa “Kleopatra” 

-20%
Emadepäeva kingiidee!

1.-11.05 e-poes

REEDE
23.05.2025

PIDU ALGAB
21:00

Ansambel Laine

LAUPÄEV
24.05.2025

PIDU ALGAB
21:00

Ansambel Bad Orange

PÜHAPÄEV
25.05.2025

PIDU ALGAB
16:00

DJ Enrique

LAUABRONEERINGUD VABALAUD.EE KESKKONNAS!

BLACK ROSE PUBI
SÜNNIPÄEVA

NÄDALAVAHETUS

15,99

Vannamei keedetud krevetid 
40/50, sulatatud
Kaluri
kg

10,99
tavahind

-31%

69,90/kg10,99 /

Forellimari
Sea Treasure
100 g

6,99
tavahind 19,99

Hiiumaa säinaäkis 
fenkoliga
Delice 
kg

14,99
tavahind 16,99

Klaarsäga šašlõkk
Delice 
kg

12,99
tavahind

Kalafestival 06.05 - 26.05.2025

Pakkumised kehtivad 06.05 - 26.05.2025 või kuni kaupa jätkub. Piltidel on illustreeriv tähendus.

-36%

1,99

Auster (elus) 
Tia Maraa nr4
1 tk

1,49
tavahind

34,90

Hiidkrevetisabad 
Peri-Peri Hispaania stiilis
Delice 
kg

29,90
tavahind

-14%

8,99

Sinised rannakarbid 
(elusad)
kg

6,99
tavahind

-22%

-25%

-25%

-23%


